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3951

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 13 listopada 2007 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. „b” i pkt 2 i 3 ustawy z dnia  12 stycz-
nia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst; Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 ze zm.N i uchwały eojewódzkiej Rady Narodowej w Jele-
niej Górze nr IX/60/86 z dnia 27 stycznia 1986 r. w sprawie określenia
miejscowości posiadających walory turystyczne, w których można pobierać
opłaty miejscową (Dziennik Urzydowy eojewództwa Jeleniogórskiego Nr 2,
poz. 22N oraz art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst; Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz. 1591 ze zm.N uchwala siy, co nastypuje:

§ 1

Określa siy dzienną stawky opłaty miejscowej w wy-
sokości 1,77 zł za każdy dzień pobytu.

§ 2

Opłaty miejscową pobiera siy przy okazji wykonywania
czynności meldunkowych  za cały okres pobytu, naj-
później w ostatnim jego dniu.

§ 3

1. Zarządza siy pobór opłaty miejscowej w drodze
inkasa.

2. Do poboru opłaty miejscowej zobowiązane są oso-
by fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyj-
ne, w tym spółki nieposiadające osobowości praw-
nej dokonujące czynności meldunkowych.

3. Inkasentami opłaty miejscowej, na podstawie za-
wartej z Miastem Jelenia Góra umowy o inkaso, są
osoby wymienione w ust. 2 lub upoważnione przez
nie inne osoby.

4. Poboru opłaty miejscowej dokonuje siy na blankie-
cie z kwitariusza przychodowego pobranego w
Urzydzie Miasta Jelenia Góra, który stanowi druk
ścisłego zarachowania i podlega zwrotowi.

5. Zainkasowana opłata miejscowa winna być wpła-
cana w pełnej wysokości w kasie Urzydu Miasta
lub na wskazany rachunek bankowy Miasta Jelenia
Góra, w terminie 10 dni po upływie danego miesią-
ca, a za miesiąc grudzień do dnia 27 grudnia.

§ 4

1. Za pobór opłaty miejscowej ustala siy wynagrodze-
nie w wysokości 10% zainkasowanych kwot.

2. eypłaty należnego wynagrodzenia za inkaso doko-
nuje siy na podstawie umowy zawartej pomiydzy
inkasentem a Miastem Jelenia Góra.

§ 5

eykonanie niniejszej uchwały powierza siy Prezyden-
towi Miasta Jeleniej Góry.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzydu Miasta Jeleniej Góry.

§ 7

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc
uchwała nr 484/XL/2005 Rady Miejskiej Jeleniej Góry
z dnia 15 listopada 2005 r. w sprawie określenia
dziennych stawek opłaty miejscowej.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

PRZEeODNICZACY
RADY MIEJSRIEJ

HUBERT PAPAJ

3952

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 13 listopada 2007 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty wzdrowiskowej

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. „d”, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst; Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz.844 ze zm.N oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst; Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.N uchwala siy, co nastypuje:
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§ 1

1. Poboru opłaty uzdrowiskowej dokonuje siy w ob-
szarze uzdrowiska Cieplice określonym w § 1 i § 8
pkt 3 uchwały nr 527/XLIV/2006 Rady Miejskiej
Jeleniej Góry z dnia 28 marca 2006r. w sprawie
przyjycia tymczasowego statutu uzdrowiska Ciepli-
ce (Dz. Urz. eoj. Dolnośl. Nr 103, poz. 1749N.

2. Granicy obszaru przedstawia mapa w skali 1:25 000,
stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Określa siy dzienną stawky opłaty uzdrowiskowej w
wysokości 2,10 zł za każdy dzień pobytu.

§ 3

Opłaty uzdrowiskową pobiera siy przy okazji wykony-
wania czynności  meldunkowych za cały okres pobytu,
najpóźniej w ostatnim jego dniu.

§ 4

1. Zarządza siy pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze
inkasa.

2. Do poboru opłaty uzdrowiskowej zobowiązane są
osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organiza-
cyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości
prawnej dokonujące czynności meldunkowych.

3. Inkasentami opłaty uzdrowiskowej, na podstawie
zawartej z Miastem Jelenia Góra umowy o inkaso,
są osoby wymienione w ust. 2 lub upoważnione
przez nie inne osoby.

4. Poboru opłaty uzdrowiskowej dokonuje siy na blan-
kiecie z kwitariusza przychodowego pobranego w
Urzydzie Miasta Jelenia Góra, który stanowi druk
ścisłego zarachowania i podlega zwrotowi.

5. Zainkasowana opłata uzdrowiskowa winna być
wpłacana w pełnej wysokości w kasie Urzydu Mia-
sta lub na wskazany rachunek bankowy Miasta

Jelenia Góra, w terminie 10 dni po upływie danego
miesiąca, a za miesiąc grudzień do dnia 27 grudnia.

§ 5

1. Za pobór opłaty uzdrowiskowej ustala siy wyna-
grodzenie w wysokości 10 % zainkasowanych
kwot.

2. eypłaty należnego wynagrodzenia za inkaso doko-
nuje siy na podstawie umowy zawartej pomiydzy
inkasentem a Miastem Jelenia Góra.

§ 6

eykonanie niniejszej uchwały powierza siy Prezyden-
towi Miasta Jeleniej Góry.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzydu Miasta Jeleniej Góry.

§ 8

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc
uchwała nr 469/XXXIX/2005 Rady Miejskiej Jeleniej
Góry z dnia 18 października 2005 r. w sprawie okre-
ślenia dziennych stawek opłaty uzdrowiskowej.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

PRZEeODNICZACY
RADY MIEJSRIEJ

HUBERT PAPAJ
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Załącznik do wchwały Rady Miejskiej
Jeleniej Góry z dnia 13 listopada 2007 r.
(poz. 3952)
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3953

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ DZIERSKNIKWA

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania w 2008 r.
nowych licencji na wykonywanie transportw drogowego taksówką

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U.
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianamiN, w związku z art. 6 ust. 6
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity
z 2007 r. Dz. U. Nr 125, poz. 874 uchwala siy, co nastypuje:

§ 1

e 2008 r. ustala siy limit w ilości 20 nowych licencji
przeznaczonych do wydania na wykonywanie trans-
portu drogowego taksówką.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Dzier-
żoniowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. i
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzydowym eoje-
wództwa Dolnośląskiego.

eICEPRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

MIROSŁAW PIORUN

3954

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ DZIERSKNIKWA

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie określenia stawek podatkw od środków transportowych
na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591
z późniejszymi zmianamiN, w związku z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianamiN uchwala siy, co nastypuje:

§ 1

Ustala siy wysokości stawek podatku od środków transportowych w nastypującej wysokości:
1. od samochodów ciyżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

Dopuszczalna
masa całkowita (w tonachN

data produkcji
do 31.12.1999 r.

data produkcji
od 01.01.2000 r.

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 525,- zł 420,- zł
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 811,- zł 649,- zł
powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.145,- zł 916,- zł

2. od samochodów ciyżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi
dopuszczalna masa całkowita

(w tonachN

zawieszenie pneumatyczne
lub zawieszenie uznane

za równoważne

inny system
zawieszenia
osi jezdnych

nie mniej niż mniej niż
dwie osie 12 15 1.240,- zł 1.431,- zł

15 1.274,- zł 1.472,- zł
trzy osie 12 25 1.336,- zł 1.626,- zł

25 1.373,- zł 1.672,- zł
cztery i 12 31 1.972,- zł 2.528,- zł
wiycej osi 31 2.010,- zł 2.528,- zł
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3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

Dopuszczalna
masa całkowita (w tonachN

Data produkcji
do 31.12.1999 r.

Data produkcji
od 01.01.2000 r.

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 525,- zł. 420,- zł.
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 811,- zł. 649,- zł.
powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.145,- zł. 916,- zł.

4 od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

liczba osi

dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów:

ciągnik siodłowy + naczepa,
ciągnik balastowy + przyczepa

(w tonachN

zawieszenie pneumatyczne
lub zawieszenie uznane

za równoważne

inny system zawieszenia
osi jezdnych

nie mniej niż mniej niż
dwie osie 12 31 1.498,- zł 1.622,- zł

31 1.539,- zł 1.996,- zł
trzy osie 12 40 1.565,- zł 1.775,- zł

40 2.048,- zł 2.583,- zł

5. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masy całkowitą od
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatni-
ka podatku rolnego:

dopuszczalna
masa całkowita (w tonachN

data produkcji
do 31.12.1999r.

Data produkcji
od 01.01.2000r.

od 7 ton i poniżej 12 ton 285,- zł 229,- zł

6. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masy całkowitą równą
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatni-
ka podatku rolnego:

Liczba osi

Dopuszczalna masa całkowita ze-
społu pojazdów:

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy
(w tonachN

Zawieszenie pneumatyczne
lub zawieszenie uznane

za równoważne

Inny system zawieszenia
osi jezdnych

nie mniej niż mniej niż
Jedna 12 25 381,- zł 572,- zł
oś 25 392,- zł 589,- zł

Dwie osie 12 38 876,- zł 1.332,- zł
38 1.185,- zł 1.752,- zł

Trzy osie 12 38 954,- zł 1.240,- zł
38 1.431,- zł 1.680,- zł

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia :

liczba miejsc
do siedzenia

data produkcji
do 31.12.1999r.

data produkcji
od 01.01.2000r.

mniej niż 15 miejsc 334,- zł. 267,- zł.
od 15 do 30 miejsc włącznie 619,- zł. 328,- zł.

powyżej 30 miejsc 1.240,- zł. 992,- zł.

§ 2
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Zobowiązuje siy Burmistrza do podania do publicznej wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez wywieszenie
na tablicach ogłoszeń.

§ 3

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Dzierżoniowa.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego.

eICEPRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

MIROSŁAW PIORUN

3955

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ DZIERSKNIKWA

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomo-
cy zdrowotnej dla nawczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warwnków i sposobw
                                          ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianamiN,
art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust.1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. – Rarta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianamiN uchwala siy, co nastypuje:

§ 1

1. eysokość środków finansowych przeznaczonych na
pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gmi-
ny Miejską Dzierżoniów jest planowana w rocznym
planie finansowym placówki w wysokości nie niższej
niż 0,3% planowanych rocznych środków przezna-
czonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Rrodkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc
zdrowotną dla nauczycieli zarządzają dyrektorzy
szkół i przedszkoli.

§ 2

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednora-
zowego, bezzwrotnego zasiłku pieniyżnego.

2. eysokość zasiłku ustala dyrektor placówki w za-
leżności od wysokości posiadanych środków fun-
duszu zdrowotnego, sytuacji materialnej wniosko-
dawcy oraz ilości złożonych wniosków.

§ 3

1. Uprawnionymi do korzystania z pomocy zdrowotnej
są:
1N nauczyciele zatrudnieni, w wymiarze nie niższym

niż połowa obowiązującego wymiaru zajyć, w
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez
Gminy Miejską Dzierżoniów,

2N byli nauczyciele – emeryci i renciści, którzy
przeszli na emerytury lub renty ze szkół i przed-

szkoli, dla których Gmina Miejska Dzierżoniów
jest organem prowadzącym.

2. Jeżeli nauczyciel jest zatrudniony w kilku placów-
kach, pomoc zdrowotną może otrzymać w jednej,
wskazanej przez siebie placówce.

§ 4

Osoby, o których mowa w § 3, mogą ubiegać siy
o nastypujące rodzaje świadczeń:
1N dofinansowanie kosztów zakupu leków lub sprzytu

medycznego w związku z przewlekłą lub długo-
trwałą chorobą,

2N dofinansowanie kosztów długotrwałego leczenia
szpitalnego i dalszego leczenia w domu,

3N dofinansowanie kosztów leczenia specjalistycznego,
4N dofinansowanie kosztów leczenia w innej miejsco-

wości z powodu braku możliwości specjalistyczne-
go leczenia  w miejscu zamieszkania,

5N dofinansowanie  kosztów zakupu specjalistycznego
sprzytu rehabilitacyjnego i kosztów rehabilitacji.

§ 5

1. earunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest
złożenie przez osoby uprawnioną wniosku.

2. eniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może
być złożony również przez:
1N członka rodziny lub opiekuna, jeżeli nauczyciel

nie jest zdolny osobiście do podejmowania
czynności w tym zakresie,
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2N przedstawiciela rady pedagogicznej,
3N przedstawiciela związków zawodowych.

3. Do wniosku należy dołączyć:
1N zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia ze

wskazaniem rodzaju leczenia lub inną dokumen-
tacjy świadczącą o stanie zdrowia,

2N dokumenty potwierdzające poniesione koszty le-
czenia (imienne faktury, rachunkiN,

3N oświadczenie o wysokości dochodu brutto (ze
wszystkich źródeł dochoduN w przeliczeniu na
jednego członka rodziny z ostatnich trzech mie-
siycy poprzedzających ubieganie siy o pomoc
zdrowotną.

§ 6

1. Decyzjy o przyznaniu pomocy zdrowotnej podej-
muje dyrektor szkoły (przedszkolaN.

2. Decyzja dyrektora jest ostateczna.

3. O przyznaniu lub odmowie przyznania wniosko-
dawcy pomocy zdrowotnej dyrektor powiadamia go
na piśmie.

§ 7

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Dzier-
żoniowa.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

eICEPRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

MIROSŁAW PIORUN

3956

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PKLANICY ZDRKJU

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany wchwały nr XXXVII/257/2005 Rady Miejskiej w Polanicy
Zdrojw z dnia 22 listopada 2005 rokw w sprawie wstalenia wysokości
                 stawek podatkw od nierwchomości ze zmianami

Na podstawie art. 40 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.N oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze
zm.N Rada Miejska w Polanicy Zdroju uchwala, co nastypuje

§ 1

e uchwale nr XXXVII/257/2005 Rady Miejskiej w
Polanicy Zdroju z dnia 22 listopada 2005 roku w
sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nie-
ruchomości ze zmianami:
• § 2 otrzymuje nowe brzmienie: „Zwalnia si„ z podat-

kw od nierwchomości bwdynki lwb ich cz„ści miesz-
kalne, w których w 2008 r. zainstalowano ogrzewa-
nie ekologiczne. Zwolnienie przysłwgwje począwszy
od 2008 r. i obowiązwje do końca 2009 r.
Podatnik jest zobowiązany:
– złożyć wniosek o wdzielenie zwolnienia, w

pierwszym rokw jego obowiązywania,
– wdokwmentować fakt zainstalowania ogrzewania

ekologicznego.”

§ 2

Pozostałe zapisy uchwałyn XXXVII/257/2005 Rady
Miejskiej w Polanicy Zdroju z dnia 22 listopada 2005

roku w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku
od nieruchomości ze zmianami pozostają bez zmian.

§ 3

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Miasta
Polanica Zdrój.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICA
RADY MIEJSRIEJ

MAGDALENA PTASZEK

______________________________
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastypujących dyrektyw espólnot Europejskich: 1N dyrektywy

92/106/EeG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów
miydzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. eE L 368 z 17.12.1992N, 2N dyrektywy 1999/62/eE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie po-
bierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciyżarowe (Dz. Urz. eE L 187 z 20.07.1999N.Dane dotyczące
ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzydowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.
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3957

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PKLANICY ZDRKJU

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie określenia wzorw deklaracji na podatek od nierwchomości

Na podstawie art. 40 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.N, art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.N Rada Miej-
ska w Polanicy Zdroju uchwala, co nastypuje:

§ 1

Przyjmuje siy do stosowania w Gminie Polanica Zdrój
wzór deklaracji na podatek od nieruchomości zgodnie
z załącznikiem nr 1.

§ 2

Traci moc w § 1 pkt 1 uchwały nr XXXVII/258/2005
Rady Miejskiej w Polanicy Zdroju z dnia 22 listopada
2005 roku w sprawie określenia wzorów formularzy
składanych przez podatników podatku rolnego, leśne-
go i od nieruchomości, a zatem i załącznik nr 1 do
ww. uchwały.

§ 3

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Miasta
Polanica Zdrój.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICA
RADY MIEJSRIEJ

MAGDALENA PTASZEK

____________________________
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastypujących dyrektyw espólnot Europejskich: 1N dyrektywy 92/106/EeG

z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów miydzy pań-
stwami członkowskimi (Dz. Urz. eE L 368 z 17.12.1992N, 2N dyrektywy 1999/62/eE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat
za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciyżarowe (Dz. Urz. eE L 187 z 20.07.1999N.Dane dotyczące ogłoszenia aktów
prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej –
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzydowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.
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3958

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PKLANICY ZDRKJU

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany wchwały nr XXXVII/263/2005 Rady Miejskiej w Polanicy
Zdrojw z dnia 22 listopada 2005 rokw w sprawie: określenia wysokości
                     stawek podatkw od środków transportowych

Na podstawie art. 40 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.N; art. 8, art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach
i opłatach lokalnych1 ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.N Rada Miej-
ska w Polanicy Zdroju uchwala, co nastypuje:

§ 1

e uchwale nr XXXVII/263/2005  Rady Miejskiej w
Polanicy Zdroju z dnia 22 listopada 2005 roku w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od
środków transportowych:
• e § 1 pkt I otrzymuje brzmienie „Samochody ciy-

żarowe o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o
podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej
12 ton:”

• e § 1 pkt 1 ppkt 1 otrzymuje brzmienie ”powyżej
3,5 tony do 5,5 tony włącznie 496,00 zł”

§ 2

Pozostałe zapisy uchwały nr XXXVII/263/2005 Rady
Miejskiej w Polanicy Zdroju z dnia 22 listopada 2005

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od środków transportowych pozostają bez zmian.

§ 3

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Miasta
Polanica Zdrój.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICA
RADY MIEJSRIEJ

MAGDALENA PTASZEK

__________________________
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastypujących dyrektyw espólnot Europejskich: 1N dyrektywy

92/106/EeG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów
miydzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. eE L 368 z 17.12.1992N, 2N dyrektywy 1999/62/eE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie po-
bierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciyżarowe (Dz. Urz. eE L 187 z 20.07.1999N.Dane dotyczące
ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzydowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

3959

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PKLANICY ZDRKJU

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie wchylenia wchwały nr XXXVII/261/2005 Rady Miejskiej w Polanicy
Zdrojw z dnia 22 listopada 2005 r. w sprawie wstalenia wysokości podatkw
od posiadania psów, zarządzenia poborw w drodze inkasa oraz określenia
                             inkasentów i ich wynagrodzenia

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 – z późn. zmianamiN oraz art. 18a i art. 19  ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity
Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 – z późn. zmianamiN – Rada  Miejska
w Polanicy Zdroju uchwala, co nastypuje:
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§ 1

Traci moc uchwała nr XXXVII/261/2005 Rady Miej-
skiej w Polanicy Zdroju z dnia 22 listopada 2005 r. w
sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania
psów, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz
określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy  Burmistrzowi Miasta
Polanica Zdrój.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 roku.

PRZEeODNICZICA
RADY MIEJSRIEJ

MAGDALENA PTASZEK

___________________________
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastypujących dyrektyw espólnot Europejskich: 1N dyrektywy

92/106/EeG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów
miydzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. eE L 368 z 17.12.1992N, 2N dyrektywy 1999/62/eE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie po-
bierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciyżarowe (Dz. Urz. eE L 187 z 20.07.1999N.Dane dotyczące
ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzydowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

3960

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PKLANICY ZDRKJU

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie wstalenia wysokości dziennych stawek opłaty wzdrowiskowej,
zarządzenia jej poborw w drodze inkasa oraz określenia inkasentów
                                      i ich wynagrodzenia

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 – z późn. zm.N oraz art. 17 i art. 19 pkt. 1 lit. dN, pkt. 2
i pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1

(tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.N i obwiesz-
czenia Ministra Finansów w sprawie wysokości górnych stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych w 2008 r. z dnia 26 lipca 2007 roku (Monitor
Polski z 2007r. Nr 47, poz. 557N – Rada Miejska w Polanicy Zdroju uchwala,
co nastypuje:

§ 1

Ustala siy stawky opłaty uzdrowiskowej w wysokości
2,60 zł.  dziennie od osób dorosłych i 50% tej kwoty
od dzieci i młodzieży do lat 16.

§ 2

Do poboru opłaty uzdrowiskowej zobowiązane są:
administracje domów wczasowych, wypoczynko-
wych, hoteli, moteli, pensjonatów, schronisk, zakła-
dów uzdrowiskowych, sanatoriów itp. obiektów usłu-
gowych  oraz właściciele budynków prywatnych pro-
wadzących działalność gospodarczą typu wynajem
kwater.
Opłata uzdrowiskowa pobierana jest nie później niż w
ostatnim dniu pobytu osoby zobowiązanej do jej uisz-
czenia.

§ 3

Zarządza siy pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze
inkasa na nastypujących warunkach:

1. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiąza-
nych do jej poboru wyznacza siy osoby prawne by-
dące właścicielami lub administratorami nierucho-
mości oraz osoby fizyczne posiadające upoważnie-
nie imienne wystawione przez właścicieli lub admi-
nistracje nieruchomości, na terenie których bydzie
prowadzony pobór opłaty uzdrowiskowej.

2. Pobór opłaty uzdrowiskowej bydzie dokonywany na
druki ścisłego zarachowania typu kwitariusze R-
103 wydawane i ewidencjonowane przez kasy
Urzydu Miejskiego w Polanicy Zdroju.

3. Pobrane kwoty opłaty uzdrowiskowej inkasenci
zobowiązani są przekazywać za pośrednictwem
banku lub urzydu pocztowego na konto Urzydu
Miejskiego w Polanicy Zdroju raz w miesiącu,
w terminie do 30 dnia miesiąca, którego rozliczenie
dotyczy.

4. Za pobór opłaty uzdrowiskowej inkasentom przy-
znaje siy prowizjy w wysokości 10% od zainkaso-
wanej kwoty, która bydzie wypłacana 10 każdego
miesiąca w kasie Urzydu lub przekazywana na konto
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– po przedstawieniu przez inkasenta miesiycznego
rozliczenia pobranej  opłaty uzdrowiskowej.

§ 4

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Miasta
Polanica Zdrój.

§ 5

Traci moc uchwała nr XXXVII/264/2005 Rady Miej-
skiej w Polanicy Zdroju z dnia 22 listopada 2005 r. w
sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty
uzdrowiskowej, zarządzenia jej poboru w drodze inka-
sa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia  ze
zmianami.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 roku.

PRZEeODNICZICA
RADY MIEJSRIEJ

MAGDALENA PTASZEK

_____________________________
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastypujących dyrektyw espólnot Europejskich: 1N dyrektywy

92/106/EeG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów
miydzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. eE L 368 z 17.12.1992N, 2N dyrektywy 1999/62/eE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie po-
bierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciyżarowe (Dz. Urz. eE L 187 z 20.07.1999N.Dane dotyczące
ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzydowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

3961

UCHWAŁA MIEJSKIEJ W KJTACH WRKCŁAWSKICH

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie wstalenia opłaty targowej dziennej na terenie miasta i gminy Kąty
Wrocławskie w rokw 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i
Nr 162 poz. 1568, z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203 oraz
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,
Nr 173, poz. 12187, art. 15 ust 1, art.19 pkt 1 lit „a”, pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 17757, Rada Miejska
w Rątach erocławskich uchwala, co nastypuje:
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§ 1

Ustala siy dzienną stawky opłaty targowej w wysoko-
ści 2,00 zł za każdy rozpoczyty 1 m2 zajytej po-
wierzchni targowej.

§ 2

Ustalone w § 1 dzienne stawki opłaty targowej –
w drodze inkasa od podmiotów sprzedających – pobiera
Elżbieta Posadowska.

§ 3

Określa siy wynagrodzenie miesiyczne za inkaso w
wysokości 1.850,- zł brutto.

§ 4

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Miasta
i Gminy Rąty erocławskie.

§ 5

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc
uchwała nr III/16/06 Rady Miejskiej w Rątach ero-

cławskich z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie usta-
lenia opłaty targowej dziennej na terenie miasta i gmi-
ny Rąty erocławskie w roku 2007 (Dziennik Urzydo-
wy eojewództwa Dolnośląskiego z 2007 r. Nr 12,
poz. 107N oraz uchwała nr VI/63/07 Rady Miejskiej w
Rątach erocławskich z dnia 30 marca 2007 r. o
zmianie uchwały w sprawie ustalenia opłaty targowej
dziennej na terenie miasta i gminy Rąty erocławskie
w roku 2007 (Dziennik Urzydowy eojewództwa Dol-
nośląskiego z 2007 r. Nr 95, poz. 1137N.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

PRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

ADAM KLIMCZAK

3962

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ MIELAWY

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie programw wlg i zwolnień w podatkw od nierwchomości w ramach
pomocy De Minimis

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z późniejszymi zmianamiN oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianamiN Rada Miejska uchwala, co nastypuje:

§ 1

Przyjmuje siy Program ulg i zwolnień w podatku od
nieruchomości w ramach pomocy De Minimis, stano-
wiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi.

§ 3

Traci moc uchwała nr X/75/07 Rady Miejskiej Bielawy
z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie  Programu
ulg i zwolnień  w podatku od nieruchomości w ramach
pomocy De Minimis oraz uchwała nr XV/108/07 Rady
Miejskiej Bielawy  z dnia 26 września 2007 roku
w sprawie zmiany uchwały nr X/75/07 Rady Miejskiej
Bielawy z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie Pro-
gramu ulg i zwolnień  w podatku od nieruchomości
w ramach pomocy De Minimis.

§ 4

Przedsiybiorcy, którzy otrzymali wsparcie w postaci
ulg czy zwolnień na podstawie Programu stanowiące-

go załącznik do uchwały nr X/75/07 Rady Miejskiej
Bielawy z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie
Programu  ulg i zwolnień  w podatku od nieruchomości
w ramach pomocy De Minimis oraz uchwały nr
XV/108/07 Rady Miejskiej Bielawy  z dnia 26 września
2007 roku w sprawie zmiany uchwały nr X/75/07
Rady Miejskiej Bielawy z dnia 25 kwietnia 2007 roku
w sprawie Programu ulg i zwolnień w podatku od nie-
ruchomości w ramach pomocy De Minimis, nadal mo-
gą korzystać z nabytych praw.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

PRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

LESZEK STRÓŻYK
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Załącznik nr 1 do wchwały Rady
Miejskiej Mielawy z dnia 28 listopada
2007 r. (poz. 3962)

§ 1

1. Pomoc w ramach zasady De Minimis jest to pomoc
publiczna, której nie dotyczy obowiązek notyfikacji
zgodnie z rozporządzeniami Romisji wydanymi na
podstawie art. 2 rozporządzenia Rady eE nr
994/98 z dnia 7 maja 1998 r., dotyczącego stoso-
wania art. 92 i 93 Traktatu ustanawiającego
espólnoty Europejską, do niektórych kategorii ho-
ryzontalnej pomocy państwa (Dz. Urz. eE L 142 z
14.05.1998 r.N.

2. Program określa szczegółowe warunki udzielania,
na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, Nr 121, poz.
844 z późniejszymi zmianamiN pomocy w ramach
zasady De Minimis, do której mają zastosowanie
przepisy rozporządzenia Romisji eE nr 1998/2006
z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania
art. 87 i 88 Traktatu do pomocy De Minimis (Dz.
Urz. eE L Nr 379 z 28.12.2006 r.N

§ 2

Pomoc w ramach zasady De Minimis może być udzie-
lona dla przedsiybiorców we wszystkich sektorach, z
wyjątkiem:
1N Pomocy przyznawanej przedsiybiorcom działającym

w sektorach rybołówstwa i akwakultury, objytych
rozporządzeniem Rady (eEN nr 104/2000,

2N Pomocy przyznawanej przedsiybiorcom działającym
w dziedzinie produkcji podstawowej produktów rol-
nych wymienionych w załączniku I do Traktatu,

3N Pomocy przyznawanej przedsiybiorcom działającym
w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do ob-
rotu produktów rolnych wymienionych w załączni-
ku I do Traktatu w nastypujących przypadkach:
aN kiedy wysokość pomocy ustalana jest na pod-

stawie ceny lub ilości takich produktów zaku-
pionych od producentów surowców lub wpro-
wadzonych na rynek przez podmioty gospodar-
cze objyte pomocą,

bN kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu jej
przekazania w czyści lub w całości producentom
surowców,

4N Pomocy przyznawanej na działalność związaną z
wywozem do państw trzecich lub państw człon-
kowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z
ilością wywożonych produktów, tworzeniem i pro-
wadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydat-
kami bieżącymi związanymi z prowadzeniem dzia-
łalności eksportowej,

5N Pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzy-
stania z towarów krajowych w stosunku do towa-
rów sprowadzanych z zagranicy,

6N Pomocy przyznawanej przedsiybiorcom działającym
w sektorze wyglowym zgodnie z definicją zawartą
w rozporządzeniu (eEN nr 1407/2002,

7N Pomocy na nabycie pojazdów przeznaczonych do
transportu drogowego przyznawanej podmiotom

gospodarczym prowadzącym działalność zarobko-
wą w zakresie drogowego transportu towarowego,

8N Pomocy przyznawanej przedsiybiorcom znajdują-
cym siy w trudnej sytuacji ekonomicznej.

§ 3

1. Ogólna kwota pomocy De Minimis, przyznana
przedsiybiorcy z zastrzeżeniem ust 2, nie może
przekroczyć 200 000 EUR w ustalonym okresie
trzech lat budżetowych (wartość pomocy De Mini-
mis w roku bieżącym oraz w dwóch latach poprze-
dzającychN.

2. Całkowita wartość pomocy De Minimis przyznanej
przedsiybiorcy działającemu w sektorze transportu
drogowego przez okres trzech lat budżetowych
(wartość pomocy De Minimis w roku bieżącym oraz
w dwóch latach poprzedzającychN nie może prze-
kroczyć 100 000 EUR.

3. Pułap wymieniony w pkt. 1 i 2 wyraża siy jako
dotacja pieniyżna. eszystkie podane wartości są
wartościami brutto, to znaczy nie uwzglydniają po-
trąceń z tytułu podatków bezpośrednich. e przy-
padku gdy pomoc przyznawana jest w formie innej
niż dotacja, kwoty pomocy wyraża siy jako ekwi-
walent dotacji brutto.

§ 4

1. Zwalnia siy z podatku od nieruchomości grunty,
budynki i budowle, stanowiące własność przedsiy-
biorców prowadzących działalność gospodarczą na
terenie Gminy Bielawa w zakresie produkcji i usług,
którzy spełniają łącznie nastypujące warunki:
1N wybudują nowy obiekt, dokonają nabycia nie-

użytkowanego obiektu budowlanego lub doko-
nają zmiany sposobu użytkowania obiektu już
istniejącego, zgodnie z przepisami prawa bu-
dowlanego i uruchomią w nim zakład produkcyj-
ny lub usługowy,

2N zatrudnią w nowo uruchomionym zakładzie pra-
cowników posiadających status osoby bezro-
botnej i utrzymają ten stan zatrudnienia przez co
najmniej taki okres na jaki przedsiybiorca otrzy-
mał zwolnienie z podatku od nieruchomości.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje
również przedsiybiorców, którzy poszerzą swoją
działalność gospodarczą. Zwolnienie z podatku
obejmuje wówczas tylko nowo wybudowane bu-
dynki, budowle lub ich czyści oraz przynależny do
nich udział w gruncie, zajyte  na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej.

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, bydzie obowiązy-
wała od pierwszego dnia miesiąca nastypującego
po miesiącu w którym został złożony wniosek. e
przypadku złożenia wniosku przez przedsiybiorcy w
czasie trwania roku podatkowego, stawka pomocy
zostanie naliczona proporcjonalnie do ilości miesiy-
cy w danym roku podatkowym odpowiadającym
okresowi udzielonej pomocy i automatycznie na po-
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zostałą do wykorzystania czyść pomocy przewi-
dzianą na kolejny rok podatkowy.

4. e przypadku zmiany stanu zatrudnienia w okresie
zwolnienia z podatku od nieruchomości poprzez je-
go zwiykszenie i przekroczenie kolejnego progu,
okres zwolnienia określony nową kategorią bydzie
przysługiwał od momentu uzyskania prawa do tego
zwolnienia. Całkowity okres nie może być dłuższy
niż 36 miesiycy licząc od daty uzyskania prawa do
pierwszego zwolnienia.

5. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje:
1N  Na okres 6 miesiycy – w przypadku zatrudnie-

nia  od 1 do 5  pracowników,
2N  Na okres 12 miesiycy – w przypadku zatrudnie-

nia od 6 do 20 pracowników,
3N  Na okres 24 miesiycy – w przypadku zatrudnie-

nia od 21 do 50 pracowników,
4N  Na okres 36 miesiycy – w przypadku zatrudnie-

nia powyżej 51 pracowników.

§ 5

1. Ulga w podatku od nieruchomości z tytułu  zwiyk-
szenia zatrudnienia o osoby bezrobotne, w danym
roku podatkowym przysługuje  przedsiybiorcom:
1N  prowadzącym działalność gospodarczą na tere-

nie Gminy Bielawa w przypadku zwiykszenia za-
trudnienia o osoby posiadające status osoby
bezrobotnej, oraz utrzymania tego zatrudnienia
przez okres co najmniej 12 miesiycy.

2N przedsiybiorcom podejmującym  działalność go-
spodarczą na terenie Gminy Bielawa w przypad-
ku zwiykszenia zatrudnienia o osoby posiadające
status osoby bezrobotnej, oraz utrzymania tego
zatrudnienia przez okres co najmniej 12 miesiy-
cy.

3N bydącym osobami fizycznymi ze statusem osoby
bezrobotnej, podejmującym działalność gospo-
darczą na własny rachunek na terenie Gminy
Bielawa i deklarującym, że bydą prowadzić
działalność przez co najmniej 12 miesiycy.

2. Roczna wartość  ulgi w podatku od nieruchomości,
o której mowa w ust. 1, na jeden pełny etat wyno-
si:
1N 2500 zł na jednego zatrudnionego w zakładzie

produkcyjnym,
2N 2000 zł na jednego zatrudnionego w obiektach

hotelarskich, pensjonatach i w zakładach ga-
stronomicznych,

3N 1500  zł na jednego zatrudnionego w zakładzie
usługowym,

4N 1000 zł na jednego zatrudnionego w firmie han-
dlowej,

3. Dodatkowo przysługuje 500 zł ulgi w podatku od
nieruchomości z tytułu zatrudnienia osoby:
1N bezrobotnej powyżej 50 roku życia,
2N ze statusem osoby niepełnosprawnej.

4.  Łączny okres ulgi w podatku od nieruchomości
wynosi maksymalnie 12 miesiycy.

5. Ulga o której mowa w ust. 1, bydzie obowiązywała
od pierwszego dnia miesiąca nastypującego po
miesiącu w którym został złożony wniosek. e
przypadku złożenia wniosku przez przedsiybiorcy w
czasie trwania roku podatkowego, stawka   pomo-
cy zostanie naliczona proporcjonalnie do ilości mie-
siycy w danym roku podatkowym odpowiadającym

okresowi udzielonej pomocy i automatycznie na po-
zostałą do wykorzystania czyść pomocy przewi-
dzianą na kolejny rok podatkowy.

§ 6

1. Ulga w podatku od nieruchomości z tytułu prowa-
dzenia praktycznej nauki zawodu u pracodawcy
przysługuje przedsiybiorcom prowadzącym działal-
ność gospodarczą na terenie Gminy Bielawa.

2. Roczna kwota ulgi, o której mowa w ust. 1, na
jednego szkolonego ucznia wynosi:
1N 450 zł w zakładzie produkcyjnym,
2N 350 zł w obiektach hotelarskich, pensjonatach i

w zakładach gastronomicznych,
3N 220 zł w zakładzie usługowym,
4N 150 zł w firmie handlowej.

3. Ulga w podatku od nieruchomości, o której mowa
w ust. 1, obowiązuje w obrybie roku podatkowego.
e przypadku złożenia wniosku przez podmiot go-
spodarczy o ulgy w podatku od nieruchomości w
czasie trwania roku podatkowego, kwota ulgi zo-
stanie naliczona proporcjonalnie do liczby miesiycy
w roku i bydzie obowiązywała od nastypnego mie-
siąca po złożeniu wniosku.

4. Ulga obowiązuje do czasu rozwiązania  umowy o
pracy z uczniem.

5. Ulga w podatku od nieruchomości, o której mowa
w ust. 1, nie przysługuje przedsiybiorcom, którzy
otrzymają dotacjy z budżetu Gminy na kształcenie
młodocianych pracowników.

PKSTANKWIENIA KKŃCKWE

§ 7

Przez zwiykszenie zatrudnienia należy rozumieć przy-
rost netto liczby pracowników u danego przedsiybior-
cy w odniesieniu do średniego zatrudnienia z ostatnich
12 miesiycy poprzedzających dzień złożenia wniosku,
w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymia-
rze czasu pracy.

§ 8

Zwiykszenie zatrudnienia, o którym mowa w § 7, win-
no nastąpić po dacie uzyskania przez przedsiybiorcy
statusu płatnika podatku od nieruchomości.

§ 9

Przedsiybiorca ubiegający siy o pomoc, o której mowa
w § 4, § 5 i § 6 uchwały, jest zobowiązany złożyć
wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do
niniejszej uchwały oraz wymienione we wniosku
dokumenty stanowiące integralną jego czyść.

§ 10

Podmioty korzystające z pomocy, o której  mowa w §
4, § 5 i § 6, począwszy od dnia przyznania pomocy
zobowiązane są co kwartał, do 15 dnia nastypnego
miesiąca, po zakończeniu kwartału, przedstawić pra-
cownikowi merytorycznemu Referatu Podatków, Opłat
i eindykacji:
1. Listy zatrudnionych osób.
2. Dokumenty potwierdzające  stan zatrudnienia:

1N Druk ZUS P DRA,
2N Druk ZUS P ZUA dla nowo przyjytych osób,
3N Druk ZUS P ZeUA dla osób zwalnianych,
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§ 11

1. Przedsiybiorca, który nie dopełni obowiązku wyni-
kającego z § 10, traci prawo do pomocy począw-
szy od pierwszego dnia miesiąca, w którym upłynął
termin do przedstawienia dokumentów potwier-
dzających utrzymanie stanu zatrudnienia.

2. Przedsiybiorca jest zobowiązany powiadomić pi-
semnie organ udzielający pomocy o utracie warun-
ków do jej  otrzymania  w terminie 14 dni od dnia
powstania okoliczności powodujących ty utraty.

3. Przedsiybiorca, który w terminie wskazanym w § 11
pkt. 2, zawiadomi organ udzielający pomocy o utra-
cie warunków do jej otrzymania, traci to prawo  po-
czynając od miesiąca, w którym utracił te warunki.

4. Przedsiybiorca, który nie dopełnił obowiązku termi-
nowego zawiadomienia organu udzielającego po-
mocy o utracie prawa do niej, traci to prawo po-
czynając od początku roku podatkowego, w którym
nie dopełniono tego obowiązku.

5. Przedsiybiorca, który złożył nieprawdziwe oświadcze-
nie lub informacje, co do warunków uprawniających
do uzyskania pomocy, traci prawo do niej za cały
okres przez jaki korzystał ze zwolnienia bądź ulgi.

6. Przedsiybiorca, który utracił prawo do pomocy z
powodów wymienionych w ust. 1, 4, 5, nie może
siy ubiegać o ponowne zwolnienie czy ulgy przez
okres 5 lat.

7. Przedsiybiorca, który skorzystał z pomocy przez
łączny okres 36 miesiycy oraz nie naruszał zawar-
tych w uchwale postanowień, może ponownie sta-
rać siy o pomoc De Minimis po upływie 2 lat od daty
zakończenia okresu zwolnienia bądź udzielonej ulgi.

8. e przypadku utraty prawa do pomocy, przedsiy-
biorca zobowiązany jest w terminie 14 dni od tego
zdarzenia do zapłaty należnego podatku wraz z od-

setkami za zwłoky stosowanymi przy zaległościach
podatkowych. Odsetki bydą naliczone począwszy
od dnia nastypnego po dniu, w którym upłynął ter-
min płatności podatku przed przyznaniem pomocy.

§ 12

Organ podatkowy może przeprowadzić kontroly u bene-
ficjenta pomocy lub zażądać dostarczenia dokumentów
źródłowych w celu sprawdzenia rzetelności składanych
informacji.

§ 13

Łączna wysokość ulg w podatku od nieruchomości dla
podmiotu gospodarczego, o których mowa w § 5 i
§ 6, określonych w pełnych złotych, nie może prze-
kroczyć 80% należnego podatku od nieruchomości w
danym roku podatkowym.

§ 14

Nie mogą korzystać z ulg i zwolnień:
1N Przedsiybiorcy utworzeni w wyniku przekształcenia

lub reorganizacji, chyba że zwiykszają zatrudnienie
w stosunku do okresu sprzed przekształcenia lub
reorganizacji.

2N Przedsiybiorcy, którzy zlikwidowali prowadzoną
przez siebie działalność gospodarczą w okresie
12 miesiycy przed datą złożenia wniosku.

3N Przedsiybiorcy, którzy zalegają bądź zalegali w
okresie 12 miesiycy przed dniem złożenia wniosku
o udzielenie pomocy z zapłatą zobowiązań podat-
kowych wobec budżetu Gminy Bielawa.

4N Podmioty, którym w okresie 2 lat poprzedzających
złożenie wniosku o zwolnienie Burmistrz Miasta
Bielawa umorzył zaległości podatkowe.
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Załącznik nr 2 do wchwały Rady
Miejskiej Mielawy z dnia 28 listopada
2007 r. (poz. 3962)



Dziennik Urzydowy
eojewództwa Dolnośląskiego Nr 298 –  25769  – Poz. 3962



Dziennik Urzydowy
eojewództwa Dolnośląskiego Nr 298 –  25770  – Poz. 3962



Dziennik Urzydowy
eojewództwa Dolnośląskiego Nr 298 –  25771  – Poz. 3963

3963

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ MIELAWY

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany wchwały nr XVI/120/07 Rady Miejskiej Mielawy z dnia
31 października 2007 rokw w sprawie wstalenia stawek podatkw od środków
                                   transportowych na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku
Nr 142, poz.1591 z późn. zm.N, w związku z art.10 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity
Dz. U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z późn. zm.N, obwieszczenia Ministra
Finansów z dnia 26 lipca 2007 roku w sprawie stawek podatku od środków
transportowych obowiązujących w 2008 roku (Monitor Polski z dnia
3 sierpnia 2007 r. Nr 47, poz.557N Rada Miejska uchwala, co nastypuje:

§ 1

§ 1 pkt. 3 uchwały nr XVI/120/07 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 31 października 2007 r. w sprawie ustalenia
stawek podatku od środków transportowych na rok 2008 otrzymuje  nowe brzmienie:
„3) Kd ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do wżywania łącznie z naczepą lwb przyczepą

o dopwszczalnej masie całkowitej zespołw pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

DOPUSZCZALNA MASA CAŁROeITA
e TONACH

DATA PRODURCJI
DO 31.12.2005 ROR

DATA PRODURCJI
OD 01.01.2006 ROR

Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.155 zł 1.044 zł
Od 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.287 zł 1.165 zł
Powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.430 zł 1.298 zł

„

§ 2

Zobowiązuje  siy Burmistrza do podania do publicznej wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez wywiesze-
nie  na tablicy ogłoszeń Urzydu Miejskiego.

§ 3

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

LESZEK STRÓŻYK
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3964

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ MIELAWY

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie wstalenia wysokości dziennych stawek opłat targowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku  Nr 142,
poz. 1591 z późniejszymi zmianamiN, art. 19 pkt 1 lit. „a”, pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.
z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianamiN Rada Miejska
uchwala, co nastypuje:

§ 1

Ustala siy nastypujące dzienne stawki opłaty targowej
od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek or-
ganizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej
dokonujących sprzedaży na oznaczonych targowiskach i
placach targowych na terenie miasta Bielawy, w zależ-
ności od rodzaju prowadzonej działalności handlowej:
1N Przy sprzedaży z samochodu, przyczepy lub plat-

formy o dopuszczalnej ładowności do 1,5 tony –
17,00 zł

2N Przy sprzedaży z samochodu, przyczepy lub plat-
formy o dopuszczalnej ładowności powyżej 1,5 to-
ny – 22,00 zł

3N Przy sprzedaży obnośnej: z ryki, kosza, skrzynki,
roweru, wiadra – 4,00 zł

4N Przy sprzedaży towaru niezależnie od branży ze
stoiska,  niebydącego budowlą o powierzchni do 8
m2 włącznie – 4,00 zł za każdy rozpoczyty m2

5N Przy sprzedaży towaru niezależnie od branży ze
stoiska, niebydącego budowlą o powierzchni ponad
8 m2 –2,00 zł za każdy rozpoczyty m2

e przypadku określonym w punkcie 5 opłata pobie-
rana jest w dniu dokonywania sprzedaży i nie może
przekroczyć dziennej kwoty 631,94 zł.

§ 2

1. e związku ze sprzedażą okolicznościową  zniczy,
kwiatów, choinek, ryb itp. w innych miejscach niż
targowisko lub plac targowy dzienna stawka opłaty
targowej za taką sprzedaż wynosi 90,00 zł.

2. Opłaty targowe, o których mowa w § 1, w miesią-
cu styczniu i lutym ulegają obniżeniu i wynoszą:
1N Przy sprzedaży z samochodu, przyczepy lub

platformy o dopuszczalnej ładowności do 1,5
tony – 13,00 zł

2N Przy sprzedaży z samochodu, przyczepy lub
platformy o dopuszczalnej ładowności powyżej
1,5 tony – 15,00 zł

3N Przy sprzedaży obnośnej: z ryki, kosza, skrzynki,
roweru, wiadra – 3,00 zł

4N Przy sprzedaży towaru niezależnie od branży ze
stoiska, niebydącego budowlą o powierzchni do
8 m2 włącznie – 3,00 zł za każdy rozpoczyty m2

5N Przy sprzedaży towaru niezależnie od branży ze
stoiska, nie bydącego budowlą o powierzchni
powyżej 8 m2  – 2,00 zł za każdy rozpoczyty m2

e przypadku określonym w punkcie 5 opłata pobie-
rana jest w dniu dokonywania sprzedaży i nie może
przekroczyć dziennej kwoty 631,94 zł.

§ 3

Zwalnia siy od opłaty targowej:
Działalność handlową prowadzoną na festynach i in-
nych imprezach organizowanych przez Rady  Miejską,
jednostki organizacyjne Gminy, instytucje kultury, jak
również organizacje społeczne, oświatowe oraz chary-
tatywne.

§ 4

1. Zarządza siy pobór opłaty targowej w drodze inka-
sa.

2. Inkasentem ustala siy Miejski Zarząd Budynków
Mieszkalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Bielawie przy
ul. 3 Maja 48 oraz zleca siy Spółce pobór opłaty
targowej.

3. Ustala siy wynagrodzenie prowizyjne za inkaso
opłaty targowej w wysokości 30% uzyskanych
wpływów.

4. Pobrana opłata targowa przez inkasenta, o którym
mowa w ust 2, winna być wpłacana na rachunek
bankowy Gminy Bielawa w sposób nastypujący:
aN za okresy miesiyczne w terminie do 7 każdego

miesiąca,
bN za miesiąc grudzień do dnia 31 grudnia danego

roku obrachunkowego.

§ 5

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi.

§ 6

Traci moc uchwała nr XLIII/322/05 Rady Miejskiej
Bielawy z dnia  30 listopada 2005 roku w sprawie
ustalenia wysokości dziennych stawek opłat targo-
wych oraz uchwała nr XVI/118/07 Rady Miejskiej
Bielawy z dnia 31 października 2007 roku w sprawie
ustalenia wysokości dziennych stawek opłat targo-
wych.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą  obowiązującą od 1 stycznia
2008 roku.

PRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

LESZEK STRÓŻYK
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3965

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ MIELAWY

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany wchwały nr III/18/06 Rady Miejskiej Mielawy z dnia
30 listopada 2006 rokw w sprawie wstalenia trybw wdzielania i rozliczania
           dotacji dla szkół i przedszkoli niepwblicznych z terenw Mielawy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z później-
szymi zmianamiN oraz art. 90 ust.1, 2a, 2b, 3c i 4 ustawy z dnia 7 września
1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572
z późniejszymi zmianamiN i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000
roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449N Rada Miejska uchwala, co nastypuje:

§ 1

e uchwale nr III/18/06 Rady Miejskiej Bielawy z dnia
30 listopada 2006 roku  w sprawie ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli
niepublicznych z terenu Bielawy skreśla siy dotychcza-
sową treść § 3, który otrzymuje nowe brzmienie:
1. Dotacji udziela siy na wniosek osoby prawnej lub

fizycznej, prowadzącej szkoły, złożony w Urzydzie
Miejskim w Bielawie nie później niż do 30 września
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji z za-
strzeżeniem ust. 2.

2. e przypadku powstania podmiotu w trakcie dane-
go roku budżetowego dotacja, o której mowa w §
1, przysługuje na podstawie wniosku złożonego nie
później niż do dnia 15 grudnia danego roku budże-
towego.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Bielawy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogło-
szenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia
2007 roku.

PRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

LESZEK STRÓŻYK

3966

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PKR MIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnień od podatkw od nierwchomości
w ramach pomocy de minimis

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz.1591 ze zmianamiN, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 ze zmianamiN Rada Miejska w Szklarskiej Porybie uchwala,
co nastypuje:

§ 1

1. Zwalnia siy od podatku od nieruchomości w latach
2008–2013 nowo wybudowane:
1N budowle i budynki jako całość techniczno-

użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami,
stanowiące kompleksy rekreacyjno-sportowe,
oraz zajyte pod nie grunty, służące do prowa-
dzenia działalności gospodarczej w zakresie
rozwoju sportu i rekreacji, pod warunkiem wy-
korzystania ich do tej działalności, w szczegól-
ności:

aN koleje gondolowe i krzesełkowe,
bN wyciągi narciarskie orczykowe z podporami z

elektronicznym systemem kasowania bile-
tów,

cN instalacje sztucznego naśnieżania,
dN nartostrady, tory do uprawiania sportów let-

nich i zimowych,
eN skocznie narciarskie,
fN hale widowiskowo-sportowe,
gN budynki stanowiące zaplecze techniczne ob-

sługi obiektów rekreacyjno-sportowych,
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2N schroniska górskie – w zakresie powierzchni
użytkowej budynku,

3N budowle w zakresie ich wartości:
aN baseny kryte i otwarte z podgrzewaną wodą,
bN korty tenisowe,
cN boiska piłkarskie,

2. Za nowo wybudowane budynki i budowle, o któ-
rych mowa w ust. 1, uważa siy budynki i budowle
wzniesione przez przedsiybiorcy na podstawie po-
zwolenia na budowy, wydanego przez właściwy
organ, których budowa została ukończona i oddana
do użytkowania, nie wcześniej niż w roku 2007.

3. Zwolnienie nie dotyczy obiektów modernizowa-
nych.

4. Zwolnienie nastypuje na wniosek podatnika i obo-
wiązuje od 1 stycznia roku nastypującego po roku,
w którym przedsiybiorca zakończył budowy i oddał
do użytkowania.

§ 2

1. Udzielona na podstawie niniejszej uchwały pomoc
publiczna stanowi pomoc de minimis.

2. eartość brutto planowanej pomocy de minimis dla
jednego przedsiybiorcy, łącznie z wartością innej
pomocy  de minimis, uzyskanej przez niego w okre-
sie 3 ostatnich lat podatkowych, nie może przekro-
czyć kwoty bydącej równowartością 200 tysiycy
euro, a dla przedsiybiorcy działającego w sektorze
transportu drogowego – 100 tysiycy euro.

§ 3

1. Przedsiybiorca ubiegający siy o zwolnienie od po-
datku od nieruchomości w ramach pomocy de mi-
nimis, zobowiązany jest dołączyć do wniosku:
1N tytuł prawny do nieruchomości,
2N decyzjy o uzyskaniu pozwolenia na budowy,
3N decyzjy o pozwoleniu na użytkowanie budowy,
4N oświadczenie o pomocy de minimis wraz z załą-

czonymi wszystkimi zaświadczeniami o pomocy
de minimis, jaką otrzymał w okresie 3 ostatnich
lat podatkowych, na formularzu stanowiącym
załącznik nr 1 do uchwały,

5N informacjy o każdej innej pomocy publicznej, ja-
ką otrzymał w odniesieniu do tych samych kosz-
tów kwalifikowanych, z którymi wiąże siy
udzielana pomoc de minimis na podstawie ni-
niejszej uchwały, albo informacjy o nieotrzyma-
niu pomocy, sporządzoną na formularzu stano-
wiącym załącznik do rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie in-
formacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz in-

formacji o nieotrzymaniu pomocy publicznej (Dz.
U. z 2007 r. nr 61, poz. 413N,

6N dokumenty pozwalające na oceny tego, czy da-
ny podmiot znajduje siy w trudnej sytuacji eko-
nomicznej w rozumieniu eytycznych wspólno-
towych dotyczących pomocy państwa w celu
ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przed-
siybiorstw (Dz. Urz. UE C 224 z 1 października
2004 r.N .N, tj. bilansu, rachunku zysków i strat,
rachunku przepływów pieniyżnych, informacji o
posiadaniu lub nieposiadaniu zaległości w zakre-
sie zobowiązań publiczno-prawnych.

2. e okresie korzystania ze zwolnienia przedsiybiorca
zobowiązany jest przedłożyć wraz z deklaracją w
sprawie podatku od nieruchomości, pod rygorem
utraty prawa do zwolnienia, oświadczenia i infor-
macje, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 5 i 6,
w terminie do dnia 15 stycznia każdego roku po-
datkowego.

§ 4

eyklucza siy możliwość udzielenia pomocy de minimis
podmiotom gospodarczym znajdującym siy w trudnej
sytuacji ekonomicznej.

§ 5

Zwolnienie od podatku bydzie nastypować zgodnie z
warunkami określonymi w rozporządzeniu Romisji Eu-
ropejskiej (eEN nr 379/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r.
w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu w od-
niesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.
Urz. UE L 379 z dnia 28 grudnia 2006 r.N.

§ 6

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Szklar-
skiej Poryby.

§ 7

Traci moc uchwała nr XXX/339/05 Rady Miejskiej w
Szklarskiej Porybie z dnia 31 marca 2005 roku w
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

PRZEeODNICZICY RADY

GRZEGORZ SOKOLIŃSKI
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Załącznik nr 1 do wchwały Rady Miejskiej
w Szklarskiej Por„bie z dnia 28 listopada 2007 r.
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3967

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PKR MIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz.1591 ze
zmianamiN, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 ze zmianamiN Rada Miejska w Szklarskiej Porybie uchwala, co nastypuje:

§ 1

Opłaty targową pobiera siy od osób fizycznych, osób
prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających
osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na tar-
gowiskach – z wyjątkiem osób, które są podatnikami
podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami
opodatkowania położonymi na targowiskach.

§ 2

Ustala siy nastypujące dzienne stawki opłaty targowej
pobieranej na terenie miasta Szklarska Poryba:
1. e okresach: od 20 grwdnia do 15 marca, od 30

kwietnia do 5 maja i od 15 lipca do 15 sierpnia:
1N przy sprzedaży płodów rolnych i leśnych nie-

przetworzonych:
aN z ryki, kosza, skrzynki, wózka 8,00 zł
bN ze stołu, straganu, stoiska   20,00 zł
cN z samochodu osobowego, ciyżarowego,

przyczepy, wozu konnego   32,00 zł
2N przy sprzedaży pozostałych artykwłów:

aN z ryki,  kosza, skrzynki, wózka   32,00 zł
bN ze stołu, straganu, stoiska   40,00 zł
cN z samochodu osobowego, ciyżarowego,

przyczepy, wozu konnego   60,00 zł
2. e pozostałych okresach roku podatkowego:

1N przy sprzedaży płodów rolnych i leśnych nie-
przetworzonych:
aN z ryki,  kosza, skrzynki, wózka 4,00 zł
bN ze stołu, straganu, stoiska   10,00 zł
cN z samochodu osobowego, ciyżarowego,

przyczepy, wozu konnego   16,00 zł
1N przy sprzedaży pozostałych artykwłów:

aN z ryki, kosza, skrzynki, wózka   16,00 zł
bN ze stołu, straganu, stoiska   20,00 zł
cN z samochodu osobowego, ciyżarowego,

przyczepy, wozu konnego   30,00 zł

§ 3

 Zwalnia siy z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną
przez podmioty gospodarcze przed ich sklepami lub
kioskami, w których prowadzona jest działalność han-
dlowa, o ile spełnia nastypujące warunki:
1N sprzedaż prowadzona jest na terenie przyległym do

lokalu użytkowego,
2N sprzedaż jest zgodna z asortymentem oferowanym

w lokalu użytkowym,
3N sprzedający posiada zezwolenie właściciela lub

zarządcy terenu.

§ 4

Obowiązek zapłaty opłaty targowej powstaje z chwilą
przystąpienia do wykonywania sprzedaży.

§ 5

Opłaty targową pobiera siy niezależnie od należności
przewidzianych w odrybnych przepisach za korzysta-
nie z urządzeń targowych oraz usług świadczonych
przez zarządcy targowiska i niezależnie od opłaty za
zajycie pasa drogowego lub innego terenu.

§ 6

1. Pobór opłaty targowej nastypuje w drodze inkasa.
2. Do poboru opłaty targowej upoważnia siy pracow-

ników Urzydu Miejskiego w Szklarskiej Porybie, za-
trudnionych na stanowiskach strażników Straży
Miejskiej.

3. eynagrodzenie inkasentów za pobór opłaty targo-
wej mieści siy w ramach wynagrodzenia ze stosun-
ku pracy.

§ 7

Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest druk ścisłe-
go zarachowania z kwitariusza przychodowego,
ostemplowanego pieczycią urzydową.

§ 8

Zobowiązuje siy inkasentów do rozliczania siy z zain-
kasowanej opłaty targowej nie rzadziej niż dwa razy w
tygodniu i do przekazywania jej na rachunek Urzydu
Miejskiego.

§ 9

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Szklar-
skiej Poryby.

§ 10

Traci moc uchwała nr XXXIII/383/05 Rady Miejskiej w
Szklarskiej Porybie z dnia 3 czerwca 2005 r. w spra-
wie opłaty targowej.

§ 11

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

PRZEeODNICZICY RADY

GRZEGORZ SOKOLIŃSKI
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3968

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PKR MIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany wchwały nr XV/139/07 Rady Miejskiej w Szklarskiej Por„bie
z dnia 30 października 2007 rokw w sprawie opłaty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.N w  związku z art. 19 pkt 1 lit. „b” oraz pkt 2 i 3 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity:
Dz. U. z 2006 r. nr 121, poz. 844 ze zm.N, uchwały eojewódzkiej Rady
Narodowej w Jeleniej Górze nr IX/60/86 z dnia 27 stycznia 1986 r.
w sprawie określenia miejscowości posiadających walory turystyczne,
w których można  pobierać opłaty miejscową (Dziennik Urzydowy eojewódz-
twa Jeleniogórskiego Nr 7, poz. 22N Rada Miejska uchwala, co nastypuje:

§ 1

e uchwale nr XV/139/07 Rady Miejskiej w Szklarskiej
Porybie z dnia 30 października 2007 r. w sprawie
opłaty miejscowej wprowadza siy nastypującą zmiany:
w § 1 w zdaniu: „opłaty miejscową pobiera siy od
osób fizycznych przebywających dłużej niż doby w
celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szkolenio-
wych lub turystycznych na terenie miasta Szklarska
Poryba” wykreśla siy słowo „zdrowotnych”

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Szklar-
skiej Poryby.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i obowiązuje od roku 2008.

PRZEeODNICZICY RADY

GRZEGORZ SOKOLIŃSKI

3969

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PKR MIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie wwzgl„dnienia skargi oraz zmiany wchwały nr XII/88/07 Rady
Miejskiej w Szklarskiej Por„bie z dnia 10 września 2007r. w sprawie okre-
ślenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej
                       oraz warwnków i sposobów ich przyznawania

Na podstawie art. 64 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo
o postypowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270
z poźn. zm.N oraz z art. 72 ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Rarta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.N
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.N,
uwzglydniając w całości skargy eojewody Dolnośląskiego z dnia 31 paź-
dziernika 2007 r. znak NR.II.0914-8/110/07 uchwala siy, co nastypuje:
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§ 1

e uchwale nr XII/88/07 Rady Miejskiej w Szklarskiej
Porybie z dnia 10 września 2007r. w sprawie określe-
nia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach
pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich
wprowadza siy nastypujące zmiany:
1. skreśla siy § 1.
2. § 2 otrzymuje nastypujące brzmienie: „Ze środków

finansowych przeznaczonych przez Rady Miejską w
budżecie na podstawie art. 72 ust.1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Rarta Nauczyciela  (tj. Dz. U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.N – mają
prawo korzystać nauczyciele, którzy:
1N leczą siy z powodu przewlekłej lub ciyżkiej cho-

roby,
2N korzystają z lekarskiej pomocy specjalistycznej,

3N ponoszą koszty leczenia zdrowotnego specjali-
stycznego np. sanatoryjnego.

3. Dotychczasową numeracjy § od 2 do 7 oznacza siy
jako § od 1 do 6.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Szklar-
skiej Poryby.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

PRZEeODNICZICY RADY

GRZEGORZ SOKOLIŃSKI

3970

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ KUDKWY ZDRKJU

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany wchwały nr XV/87/07 Rady Miejskiej Kwdowy Zdrojw
z dnia 12 listopada 2007 rokw w sprawie stawek podatkw od środków
                                           transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn.
zm.N oraz art. 10  ustawy z  dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach
lokalnych (t.j. z 2006 r., Dz. U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.N Rada Miejska
Rudowy Zdroju uchwala, co nastypuje:

§ 1

e uchwale nr XV/87/07 Rady Miejskiej Rudowy Zdroju z dnia 12 listopada 2007 roku w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych § 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie :

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą

w zależności od liczby osi oraz o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

oś jezdna
z zawieszeniem
pneumatycznym
lub równoważnym

inne systemy
zawieszania
osi jezdnych

aN dwie osie

– równej lub wyższej niż 12 ton , a mniejszej niż 1 8 ton – 1.600 zł 1.700 zł

– równej lub wyższej niż 18 ton , a mniejszej niż 25 ton – 1.700 zł 1.800 zł

– równej lub wyższej niż 25 ton do 36 ton włącznie – 1.800 zł 1.900 zł

– wyższej niż 36 ton – 2.000 zł 2.200 zł

bN trzy osie

– równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie – 1.700 zł 1.800 zł

– wyższej niż 36 ton , a mniejszej niż 40 ton – 2.300 zł 2.400 zł

– równej lub wyższej niż 40 ton – 2.400 zł 2.580 zł
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§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 roku.

PRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

BOGUSŁAW BURGER

3971

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY LWÓWEK ŚLJSKI

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie wstalenia wysokości stawek podatkw od nierwchomości oraz zwolnień
w podatkw od nierwchomości na terenie miasta i gminy Lwówek Śląski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianamiN oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednoli-
ty tekst Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844N Rada Miejska Gminy Lwówek
Rląski uchwala, co nastypuje:

§ 1

Ustala si„ stawki podatkw od nierwchomości:
1. od budynków mieszkalnych lub ich czyści zajy-

tych wyłącznie na potrzeby mieszkalne od 1 m2

powierzchni wżytkowej 0,58 zł
2. od budynków mieszkalnych lub ich czyści zajy-

tych wyłącznie na potrzeby mieszkalne, w których
zainstalowano stałe ogrzewanie gazowe, olejowe,
elektryczne i inne ekologiczne od 1 m2 powierzch-
ni wżytkowej 0,56 zł

3. od budynków mieszkalnych lub ich czyści zajy-
tych wyłącznie na potrzeby mieszkalne położo-
nych na terenach wiejskich od 1 m2 powierzchni
wżytkowej 0,53 zł

4. od budynków mieszkalnych lub ich czyści zajy-
tych wyłącznie na potrzeby mieszkalne położo-
nych na terenach wiejskich, w których zainstalo-
wano stałe ogrzewanie gazowe, olejowe, elek-
tryczne i inne ekologiczne od 1 m2 powierzchni
wżytkowej 0,51 zł

5. od budynków lub ich czyści związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej oraz od czyści
budynków mieszkalnych zajytych na prowadzenie
działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni
wżytkowej 18,70 zł

6. od budynków lub ich czyści związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej oraz od czyści
budynków mieszkalnych zajytych na prowadzenie
działalności gospodarczej, w których zainstalowa-
no stałe ogrzewanie gazowe, olejowe, elektryczne
i inne ekologiczne od 1 m2 powierzchni wżytkowej
18,20 zł

7. od budynków lub ich czyści zajytych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie obro-
tu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2

powierzchni wżytkowej 8,86 zł
8. od budynków lub ich czyści zajytych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej w zakresie
udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 po-
wierzchni wżytkowej 3,84 zł

9. od pozostałych budynków lub ich czyści, w tym
zajytych na prowadzenie odpłatnej statutowej
działalności pożytku publicznego przez organizacje
pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni wżyt-
kowej 6,35 zł

10. od budowli 2% ich wartości określonych na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art 4 ust. 3–7 ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 2

Ustala si„ stawk„ od 1 m2 powierzchni grwntów:
1. od gruntów związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej bez wzglydu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2

powierzchni 0,71 zł
2. pod jeziorami, zajytych na zbiorniki wodne retencyjne

lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni 3,74 zł
3. od pozostałych w tym zajytych na prowadzenie

odpłatnej statutowej działalności pożytku publicz-
nego przez organizacje pożytku publicznego od 1
m2 powierzchni 0,35 zł

4. od gruntów pozostałych położonych na terenach
wiejskich, w tym zajytych na prowadzenie odpłatnej
statutowej działalności pożytku publicznego przez
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organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni
0,27 zł

§ 3

Zwalnia siy z podatku od nieruchomości – pozostałe
budynki lub ich czyści położone na terenie wiejskim, za
wyjątkiem przeznaczonych na działalność gospodarczą
oraz garaży.

§ 4

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Gminy
i Miasta Lwówek Rląski.

§ 5

Traci moc uchwała nr XLVIII/410/06 z dnia 26 listo-
pada 2006 r. Rady Miejskiej Gminy Lwówek Rląski w
sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nie-
ruchomości oraz zwolnień w podatku od nieruchomo-
ści na terenie miasta i gminy Lwówek Rląski.

§ 6

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego
2008.

PRZEeODNICZICA RADY

TERESA WACHAL

3972

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY LWÓWEK ŚLJSKI

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie wstalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na terenie
gminy i miasta Lwówek Śląski

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianamiN oraz art. 15 i art. 19
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz. 844 ze zmianamiN Rada
Miejska Gminy Lwówek Rląski uchwala, co nastypuje:

§ 1

Opłaty targową za każdy dzień sprzedaży towaru
ustala siy w nastypującej wysokości:
aN z samochodu ciyżarowego 14,00 zł
bN z samochodu osobowego lub wozu konnego13,00 zł
cN ze stołu, umieszczonego w stoiskach zadaszonych

murowanych 12,00 zł
dN ze stołu, umieszczonego w stoiskach zadaszonych

niemurowanych 10,00 zł
eN ze stołu innego niż wymienione w § 1 lit. „c” i „d”

  8,00 zł
fN z ryki  2,00 zł
gN przy sprzedaży w innej formie niż określone § 1 lit.

„a–f” za każdy zajyty m2 (ale nie wiycej niż 631,94
zł dziennieN  3,00 zł

§ 2

Opłaty targową pobiera Zarządca targowiska – Zakład
Budżetowy Gospodarki Romunalnej i Mieszkaniowej w
Lwówku Rląskim,

§ 3

Rwoty zainkasowane z tytułu opłat targowych odpro-
wadzane są na bieżąco na konto bankowe lub kasy
Urzydu Gminy i Miasta Lwówek Rląski, nie później niż
do dnia nastypującego po dniu pobrania opłaty.

§ 4

Pobieranie opłat odbywać siy bydzie na podstawie
druków ścisłego zarachowania Urzydu Gminy i Miasta
Lwówek Rląski.

§ 5

Do 10 każdego miesiąca Gmina dokonuje zestawienia
wpłaconych należności za miesiąc poprzedni i wypłaca
Zarządcy 15% uzyskanej opłaty targowej z tytułu
prowizji.

§ 6

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Gminy
i Miasta Lwówek Rląski.

§ 7

Traci moc uchwała nr XXXVIII/306/05 Rady Miejskiej
Gminy Lwówek Rląski z dnia 24 listopada 2005 roku w
sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty
targowej na terenie Gminy i Miasta Lwówek Rląski.

§ 8

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od 2008 roku.

PRZEeODNICZICA RADY

TERESA WACHAL
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3973

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY LWÓWEK ŚLJSKI

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie obniżenia ceny skwpw żyta przyj„tej jako podstawa obliczania
podatkw rolnego na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianamiN oraz art. 6 ust. 1, 2 i 3
oraz art. 6 a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst
jednolity z 2006 roku Dz. U. nr 136, poz. 969 ze zmianamiN Rada Miejska
Gminy Lwówek Rląski uchwala, co nastypuje:

§ 1

Obniża siy średnią ceny skupu żyta ustaloną w komu-
nikacie Prezesa Głównego Urzydu Statystycznego z
dnia 17 października 2007 roku w sprawie średniej
ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwarta-
łów 2007 roku, bydącą podstawą do ustalenia podat-
ku rolnego w 2008 roku, ogłoszoną w MP nr 77 poz.
831 z 23.10. 2007 r. wynoszącą 58,29 zł za 1 q żyta
– do kwoty 50,00 zł i przyjmuje siy tą ceny jako pod-
stawy do obliczania podatku rolnego w 2008 roku.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Gminy
i Miasta Lwówek Rląski.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od roku podatko-
wego 2008.

PRZEeODNICZICA RADY

TERESA WACHAL

3974

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY LWÓWEK ŚLJSKI

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie określenia stawek podatkw od środków transportowych
na terenie miasta i gminy Lwówek Śląski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianamiN oraz art. 10 ust. 1
i 2, art. 12 ust 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła-
tach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz. 844 ze
zmianamiN oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r.
w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2008 r.
(M. P. z 2007 r. nr 47, poz. 557N Rada Miejska Gminy Lwówek Rląski
uchwala, co nastypuje:
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§ 1

Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:
1. Kd samochodów ci„żarowych o dopwszczalnej ma-

sie całkowitej pojazdw:
aN powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie

    620,00 zł
bN powyżej 5,5 tony do 9 tony włącznie

    850,00 zł
cN powyżej 9 ton i mniejszej niż 12 ton  1150,00 zł

2. Kd samochodów ci„żarowych w zależności od licz-
by osi, dopwszczalnej masy całkowitej pojazdw i ro-
dzajw zawieszenia:
1N o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub zawieszeniem uznanym za równoważne
oraz innym systemem zawieszenia i dopuszczal-
nej masie całkowitej:
aN nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton
  1650,00 zł
bN nie mniej niż 13 ton, mniej niż 14 ton
  1850,00 zł
cN nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton
  1850,00 zł
dN nie mniej niż 15 ton  2000,00 zł

2N o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za równoważne oraz
innym systemem zawieszenia i dopuszczalnej
masie całkowitej:
aN nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton
 1850,00 zł
bN nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton
 1850,00 zł
cN nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton
 1900,00 zł
dN nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 ton
 2000,00 zł
eN nie mniej niż 23 ton, mniej niż 25 ton
 2100,00 zł
fN nie mniej niż 25 ton 2100,00 zł

3N o czterech osiach i wiycej z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równoważne oraz innym systemem zawieszenia
i dopuszczalnej masie całkowitej:
aN nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton
 2000,00 zł
bN nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton
 2100,00 zł
cN nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton
 2100,00 zł
dN nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton
– z zawieszeniem pneumatycznym lub za-

wieszeniem uznanym za równoważne
  2300,00 zł
– z innym systemem zawieszenia

  2500,00 zł
eN nie mniej niż 3 1 ton:

– z zawieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równoważne
  2300,00 zł

– z innym systemem zawieszenia
  2500,00 zł

3. Kd ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do wżywania łącznie z naczepą lwb przy-
czepą o dopwszczalnej masie całkowitej zespołw
pojazdów:

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1400,00 zł
4. Kd ciągników siodłowych i balastowych przysto-

sowanych do wżywania łącznie z naczepą lwb przy-
czepą o dopwszczalnej masie całkowitej zespołw
pojazdów, w zależności od liczby osi, dopwszczalnej
masy całkowitej i rodzajw zawieszenia:
1N o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub zawieszeniem uznanym za równoważne
oraz innym systemem zawieszenia i dopuszczal-
nej masie całkowitej:
aN nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton
 1500,00 zł
bN nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton
 1500,00 zł
cN nie mniej niż 25 ton, mniej niż 31 ton
 1600,00 zł
dN nie mniej niż 31 ton
– z zawieszeniem pneumatycznym lub za-

wieszeniem uznanym za równoważne
  1800,00 zł
– z innym systemem zawieszenia  1950,00 zł

2N o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za równoważne oraz
innym systemem zawieszenia i dopuszczalnej
masie całkowitej :
aN nie mniej niż 12 ton, mniej niż 40 ton
 1850,00 zł
bN nie mniej niż 40 ton
– z zawieszeniem pneumatycznym lub za-

wieszeniem uznanym równoważne
  2500,00 zł
– z innym systemem zawieszenia  2550,00 zł

5. Kd przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatkw rolnego, które łącznie z
pojazdem silnikowym posiadają dopwszczalną mas„
całkowitą:
od 7 ton i poniżej 12 ton   700,00 zł

6. Kd przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatkw rolnego, które łącznie z
pojazdem silnikowym posiadają dopwszczalną mas„
całkowitą:
1N o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym lub

zwieszeniem uznanym za równoważne oraz in-
nym systemem zawieszenia i dopuszczalnej ma-
sie całkowitej zespołu pojazdów:
aN nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton
   800,00 zł
bN nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton
 1000,00 zł
cN nie mniej niż 25 ton . 1100,00 zł

2N o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub uznanym za równoważne oraz innym
systemem zawieszenia i dopuszczalnej masie
całkowitej zespołu pojazdów:
aN nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton
 1000,00 zł
bN nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 ton
 1200,00 zł
cN nie mniej niż 33 ton, mniej niż 38 ton
 1400,00 zł
dN nie mniej niż 38 ton 1850,00 zł

3N o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne oraz innym syste-
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mem zawieszenia i dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów:
aN nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton
 1400,00 zł
bN nie mniej niż 38 ton 1700,00 zł

7. Kd awtobwsów, w zależności od liczby miejsc do
siedzenia:
aN mniejszej niż 15 miejsc  900,00 zł
bN nie mniejszej niż 15 miejsc, mniejszej niż 30

miejsc 1450,00 zł
cN równej lub wyższej niż 30 miejsc 1750,00 zł

§ 2

eykonanie niniejszej uchwały powierza siy Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lwówek Rląski.

§ 3

Traci moc uchwała nr II/4/06 Rady Miejskiej Gminy
Lwówek Rląski z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie
określenia stawek podatku od środków transporto-
wych na terenie miasta i gminy Lwówek Rląski.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od 2008 roku.

PRZEeODNICZICA RADY

TERESA WACHAL

3975

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY LWÓWEK ŚLJSKI

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie wysokości i poborw opłaty od posiadanych psów na obszarze
miasta i gminy Lwówek Śląski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianamiN oraz art. 18a i 19 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity
Dz. U. z 2006 r. nr 121, poz. 844 ze zmianamiN Rada Miejska Gminy Lwó-
wek Rląski uchwala, co nastypuje:

§ 1

eprowadza siy opłaty od posiadania psów pobieraną
od osób fizycznych zamieszkałych na obszarze gminy
Lwówek Rląski, posiadających psy.

§ 2

1. Ustala siy roczną stawky opłaty od każdego posia-
danego psa w kwocie 50,00 zł.

2. Termin płatności ustala siy do 31 marca 2008 r.
i w ciągu 90 dni od nabycia psa w czyści propor-
cjonalnej do okresu posiadania psa.

§ 3

Od opłaty zwolnione jest posiadanie szczeniąt do 6
miesiąca życia, tj. do czasu odchowu.

§ 4

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Gminy
i Miasta Lwówek Rląski.

§ 5

Traci moc uchwała nr XLVIII/409/06 Rady Miejskiej
Gminy Lwówek Rląski z dnia 26 października 2006
roku w sprawie wysokości i poboru podatku od posia-
danych psów na obszarze miasta i gminy Lwówek
Rląski na 2007 r.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od roku podatko-
wego 2008.

PRZEeODNICZICA RADY

TERESA WACHAL
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3976

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W RADKKWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie wstalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianamiN oraz art. 98a ust.
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmiana-
miN Rada Miejska w Radkowie uchwala, co nastypuje:

§ 1

Ustala siy stawky procentową opłaty adiacenckiej
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości powstałego
w wyniku podziału dokonanego na wniosek właściciela
lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty
roczne za cały okres użytkowania tego prawa, w wy-
sokości 30% różnicy wartości nieruchomości.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Miasta
i Gminy Radków.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzydowym
eojewództwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

PRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

MARIAN GANCARSKI

3977

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W RADKKWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

zmieniająca wchwał„ nr XV/108/03 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia
29 listopada 2003 rokw w sprawie zwolnień od podatkw od nierwchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianamiN, art. 7 ust. 3 ustawy
z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity:
Dz. U. z 2006. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianamiN Rada Miejska
w Radkowie uchwala, co nastypuje:

§ 1

e uchwale nr XV/108/03 Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 29 listopada 2003 r. w sprawie zwolnień od
podatku od nieruchomości wprowadza siy nastypujące
zmiany:
1N § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o treści:

„1N Budynki lub ich czyści zajyte na działalność
    związaną  z pomocą społeczną.

  2N Budynki lub ich czyści zajyte na działalność
    związaną z medycyną weterynaryjną”.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Miasta
i Gminy Radków.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzydowym
eojewództwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, jednak nie wcze-
śniej niż od 1 stycznia 2008 roku.

PRZEeODNICZICY
RADY MIEJSRIEJ

MARIAN GANCARSKI
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3978

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W MKLKKWIE

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skwpw żyta dla celów podatkw rolnego
na 2008 rok

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podat-
ku rolnym (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz.
1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Dz. U. Nr 109,
poz. 747N Rada Miejska uchwala:

§ 1

Obniża siy średnią ceny skupu żyta za okres trzech
kwartałów 2007 r. stanowiącą podstawy ustalenia
podatku rolnego w 2008 r., podaną w komunikacie
Prezesa Głównego Urzydu Statystycznego z dnia 17
października 2007 r. (Monitor Polski Nr 77, poz. 831N
z kwoty 58,29 zł za 1q do kwoty 47,00 zł za 1q.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy Burmistrzowi Bolkowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICY RADY

MAREK JANAS

3979

UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY PRUSICE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnień w podatkw od nierwchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z późn. zm.N, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn.
zm.N Rada Miasta i Gminy uchwala, co nastypuje:

§ 1

1. Zwalnia siy od podatku od nieruchomości:
1N budynki i grunty stanowiące własność (współ-

własnośćN gminy, o ile nie są we władaniu osób
fizycznych, osób prawnych lub jednostek organi-
zacyjnych niemających osobowości prawnej,

2N budynki i grunty stanowiące własność lub bydą-
ce w posiadaniu lub trwałym zarządzie instytucji
kultury oraz gminnych jednostek budżetowych i
zakładów budżetowych,

3N budynki lub ich czyści i grunty stanowiące wła-
sność (współwłasność gminyN i bydące w posia-
daniu organizacji zawodowych, organizacji spo-
łecznych, w tym stowarzyszeń, zajyte na potrzeby
prowadzenia nieodpłatnej działalności statutowej.

4N budynki, grunty lub ich czyści zajyte na działal-
ność w zakresie odprowadzania i oczyszczania
wody, rurociągi i przewody sieci rozdzielczej
wody.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie obejmują
budynków i gruntów związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej.

§ 2

e celu zmniejszenia bezrobocia oraz wspierania przed-
siybiorców dokonujących nowych inwestycji, urucho-
mienia nowej linii produkcyjnej lub tworzących nowe
stanowiska pracy (pracownik, uczeńN, wprowadza siy
zwolnienia w podatku od nieruchomości przez okres
nie krótszy niż 1 rok i nie dłuższy niż 3 lata.

§ 3

1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym
mowa w § 2, stanowi pomoc publiczną w rozumie-
niu art. 87 Traktatu ustanawiającego espólnoty
Europejską ( Dz. Urz. eE 325, 24.12.2002N, która
zwolniona jest z wymogu notyfikacji wynikającego
z art. 88 ust. 3 Traktatu.

2. Pomoc na podstawie uchwały bydzie udzielana
zgodnie z przepisami rozporządzenia Romisji (eEN
nr.1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie
stosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do
pomocy de minimis (Dz. Urz. L 379, 28.12.2006,
s 5–10N
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§ 4

Przedsiybiorca może uzyskać pomoc, jeżeli wartość tej
pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de
minimis otrzymanej w okresie trzech kolejnych lat po-
datkowych, nie przekracza kwoty 200.000 euro, a dla
działających w sektorze transportu drogowego kwoty
100.000 euro.

§ 5

Zwolnienia od podatku od nieruchomości nie mogą
otrzymać przedsiybiorcy:
1. Znajdujący siy w trudnej sytuacji, w rozumieniu

pkt. 9–11 wytycznych dotyczących pomocy pań-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji przedsiy-
biorstw znajdujących siy w trudnej sytuacji (Dz.
Urz. UE C 244, 1.10.2004, s. 2N.

2. Działający w dziedzinie produkcji podstawowej pro-
duktów rolnych wymienionych w załączniku 1 do
Traktatu.

3. Działający w dziedzinie przetwarzania i wprowa-
dzania do obrotu produktów rolnych wymienionych
w za-łączniku 1 do traktatu w przypadku gdy:
1N wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ce-

ny lub ilości takich produktów zakupionych od
producentów surowców lub wprowadzonych na
rynek przez podmioty gospodarcze objyte pomocą,

2N przyznanie pomocy zależy od faktu jej przekazania
w czyści lub w całości producentom surowców.

4. Prowadzący działalność w sektorach: rybołówstwa
i akwakultury oraz wygla.

5. Prowadzący działalność związaną z wywozem do
państw trzecich lub państw członkowskich w sytu-
acji, gdy pomoc byłaby bezpośrednio związana z
ilością wywożonych produktów, tworzeniem i pro-
wadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydat-
kami bieżącymi związanymi z prowadzeniem dzia-
łalności eksportowej.

6. Prowadzący działalność uwarunkowaną pierwszeń-
stwem korzystania z towarów krajowych w sto-
sunku do towarów sprowadzanych z zagranicy.

7. Prowadzący działalność zarobkową w zakresie dro-
gowego transportu towarowego w sytuacji, gdy
pomoc przeznaczona byłaby na nabywanie pojaz-
dów przeznaczonych do transportu drogowego.

§ 6

Ogólne warunki dopuszczalności pomocy na podsta-
wie uchwały:
1. Prowadzenie działalności gospodarczej związanej z

daną inwestycją na terenie Miasta i Gminy Prusice
przez co najmniej 3 lata licząc od dnia nabycia pra-
wa do zwolnienia (dotyczy również nowo urucha-
mianych linii produkcyjnych w zakładach już istnie-
jącychN.

2.Przedłożenie potwierdzonego wyciągu z projektu
budowlanego odnośnie powierzchni użytkowej in-
westycji lub innego dokumentu o wielkości tej po-
wierzchni.

3. Udział własny przedsiybiorcy w nakładach związa-
nych z nową inwestycją stanowić bydzie 25%
kosztów.

4. ezrost ilości utworzonych nowych stanowisk pra-
cy w stosunku do średniego poziomu zatrudnienia z
okresu 12 miesiycy, poprzedzających fakt nabycia

uprawnień do zwolnienia, a w przypadku przedsiy-
biorcy rozpoczynającego działalność utworzenie co
najmniej10 stanowisk pracy.

5. Utrzymanie zwiykszonego zatrudnienia oraz utrzy-
manie nowo utworzonych stanowisk pracy w przy-
padku określonym w ust. 4 przez okres co najmniej
12 miesiycy od dnia utworzenia nowego stanowi-
ska pracy.

6. Zgłoszenie organowi podatkowemu – Burmistrzowi
Miasta i Gminy Prusice, zamiaru korzystania z po-
mocy, na formularzu stanowiącym załącznik nr 1
do uchwały nie później niż w ciągu 3 miesiycy od
dnia w którym zostały utworzone nowe stanowiska
pracy wraz z:
1N korektą informacji o nieruchomościach i obiek-

tach budowlanych – Informacja w sprawie po-
datku od nieruchomości, rolnego, leśnego,

2N korektą deklaracji na podatek od nieruchomości
– Deklaracja na podatek od nieruchomości,

3N uwierzytelnionymi kserokopiami deklaracji ZUS z
ostatnich 12 miesiycy,

4N deklaracją o utrzymaniu zwiykszonego zatrud-
nienia przez okres 12 miesiycy, licząc od dnia
utworzenia nowych stanowisk pracy,

5N oświadczeniem o pomocy de minimis otrzymanej
w ciągu trzech kolejnych lat podatkowych, wraz
z dołączonymi zaświadczeniami o pomocy de
minimis ,

6N informacja o otrzymanej innej pomocy publicznej
dotyczącej tych samych kosztów kwalifikują-
cych siy do objycia pomocą w związku z realiza-
cją których udzielana jest pomoc de minimis lub
informacją o nieotrzymaniu pomocy publicznej,
na formularzu stanowiącym załącznik do rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 r.
w sprawie informacji o otrzymanej pomocy pu-
blicznej oraz informacji o nieotrzymaniu pomocy
(Dz. U z 2007r. Nr 61, poz. 413N,

7N oświadczeniem, iż przedsiybiorca nie podlega
wyłączeniom wynikającym z§ 5,

8N spełnienie pozostałych kryteriów określonych w
niniejszej uchwale.

§ 7

e ramach pomocy de minimis udziela siy zwolnienia w
podatku od nieruchomości:
1. Od powierzchni nowo powstałej inwestycji związa-

nej z działalnością gospodarczą obniża siy podatek:
1N w pierwszym roku  – o 75% należnego podatku
2N w drugim roku   – o 50% należnego podatku
3N w trzecim roku   – o 25% należnego podatku

2. Za każde nowo utworzone miejsce pracy zwalnia
siy od podatku od nieruchomości powierzchnie bu-
dynków i gruntów w każdym kolejnym roku zwol-
nienia:
1N 20 m² powierzchni budynków zajytych na pro-

wadzenie działalności gospodarczej lub budyn-
ków związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej.

2N 200 m² powierzchni gruntów zajytych lub zwią-
zanych z działalnością gospodarczą.

3. Na każdego zatrudnionego przez przedsiybiorcy
ucznia w celu przyuczenia do zawodu obniża siy
podatek od nieruchomości o 150 ,00zł.
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4. Łączny okres zwolnienia nie może przekroczyć 3
lat, licząc od dnia nabycia prawa do zwolnienia.

5. Zwolnienie od podatku przysługuje od pierwszego
dnia miesiąca nastypującego po, miesiącu w któ-
rym przedsiybiorca zakończył inwestycjy , urucho-
mił nową liniy produkcyjną, utworzył nowe stano-
wiska pracy.

6. e przypadku zbiegu prawa do dwóch zwolnień
przedsiybiorca wybiera jedną formy zwolnienia.

7. Ulgi zawarte w § 7 nie dotyczą placówek handlo-
wych o powierzchni powyżej 200 m2 wybudowa-
nych po wejściu w życie uchwały.

8. eysokość udzielonego zwolnienia od podatku od
nieruchomości nie może przekroczyć podatku na-
leżnego za nieruchomość lub jej czyść związaną z
działalnością gospodarczą za dany rok podatkowy.

§ 8

Przedsiybiorca w okresie korzystania ze zwolnienia od
podatku od nieruchomości na podstawie niniejszej
uchwały zobowiązany jest do dnia 15 stycznia każde-
go roku podatkowego przedstawić bez wezwania or-
ganowi podatkowemu:
1N Informacjy o pomocy de minimis otrzymanej

w ciągu trzech kolejnych latach podatkowych wraz
z załączonymi wszystkimi zaświadczeniami o po-
mocy de minimis,

2N Informacjy o otrzymanej innej pomocy publicznej
dotyczącej tych samych kosztów kwalifikujących
siy do objycia pomocą w związku z realizacją któ-
rych udzielana jest pomoc de minimis albo informa-
cje o nieotrzymaniu pomocy publicznej, na formula-
rzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 20 marca 2007r. w sprawie in-
formacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz in-
formacjo o nieotrzymaniu pomocy (Dz. U. z 2007 r.
Nr 61, poz. 413 N,

3N Informacjy o stanie zatrudnienia na koniec poprzed-
niego roku kalendarzowego, potwierdzoną uwierzy-
telnionymi kopiami deklaracji ZUS składanymi w ro-
ku podatkowym.

§ 9

1. Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzania
kontroli w zakresie przestrzegania przez przedsiy-
biorcy warunków udzielenia zwolnienia od podatku
od nieruchomości i obowiązków zawartych w
uchwale, w tym także sprawdzania zgodności ze
stanem faktycznym dokumentów i informacji skła-
danych przez przedsiybiorców.

2. Przedsiybiorca na żądanie organu podatkowego
przedkłada wszelkie dowody i informacje, celem
stwierdzenia spełnienia warunków zwolnienia od
podatku od nieruchomości.

§ 10

1. Przedsiybiorca traci prawo do zwolnienia od podat-
ku od nieruchomości, gdy:
1N nowo utworzone miejsca pracy nie zostaną

utrzymane przez okres co najmniej 12 miesiycy,
2N przedstawił organowi podatkowemu niepraw-

dziwe dane, o których mowa w § 5,

3N nie przedstawił organowi podatkowemu infor-
macji, o których mowa w § 8.

2. Przedsiybiorca zobowiązany jest powiadomić pi-
semnie Burmistrza Miasta i Gminy Prusice o każdej
zmianie stanu zatrudnienia powodującej utraty pra-
wa do zwolnienia, w terminie 14 dni od dnia po-
wstania okoliczności uzasadniających jego utraty.

3. e przypadku utraty prawa do zwolnienia od podat-
ku od nieruchomości przedsiybiorca jest zobowią-
zany do zwrotu całej nienależnie otrzymanej pomo-
cy na zasadach przewidzianych w przepisach o
pomocy publicznej dla przedsiybiorców, poprzez
zapłaty podatku od nieruchomości wraz z odsetka-
mi za zwłoky , zgodnie z procedurą wynikającą z
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r –
Ordynacja podatkowa (jedn. tekst: Dz. U. z 2005 r.
Nr 8, poz. 60 z późn. zm.N.

§ 11

Przedsiybiorca korzystający z pomocy w formie zwol-
nienia od podatku od nieruchomości na podstawie
niniejszej uchwały nie może jednocześnie korzystać z
pomocy udzielanej w tej samej formie, na podstawie
innych programów pomocowych uchwalonych  przez
Rady Miasta i Gminy Prusice.

§ 12

e przypadku otrzymania w trakcie roku podatkowego
pomocy  ponad  dopuszczalną  wielkość, przedsiybior-
ca jest zobowiązany do zwrotu kwoty stanowiącej
nadwyżky  pomocy publicznej ponad ogólną kwoty, w
terminie do dnia 31 grudnia danego roku podatkowe-
go, na zasadach przewidzianych w przepisach o po-
mocy publicznej dla przedsiybiorców, poprzez zapłaty
podatku od nieruchomości wraz z  odsetkami za zwło-
ky, zgodnie z procedura wynikającą  z przepisów
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podat-
kowa (jedn. tekst. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60
z późn. zm.N.

§ 13

eykonanie uchwały powierza siy  Burmistrzowi Miasta
i Gminy Prusice.

§ 14

Traci moc uchwała nr III/ 38/02  Rady Miasta i Gminy
Prusice z dnia 20 grudnia 2002 r. w sprawie zwolnień
w podatku od nieruchomości.

§ 15

1. Uchwała wchodzi w życie  w terminie 14 dni od
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eoje-
wództwa  Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od
1 stycznia  2008 roku.

2. Uchwała w czyści dotyczącej pomocy de minimis
obowiązuje do dnia 31 grudnia  2013 roku.

PRZEeODNICZICY
RADY MIASTA I GMINY

ROBERT KAWALEC
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Załącznik nr 1 do wchwały Rady Miasta
i Gminy Prwsice z dnia 29 listopada 2007 r.
(poz. 3979)
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3980

UCHWAŁA RADY GMINY DŁUGKŁ KA

z dnia 16 października 2007 r.

w sprawie wchwalenia miejscowego planw zagospodarowania przestrzennego
dla obr„bw wsi Łozina

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 ze zm.N, w związku
z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.N oraz w nawiązaniu
do uchwały nr XLIX/463/2002 Rady Gminy Długołyka z dnia 31 lipca
2002 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla obrybu wsi Łozina, Rada Gminy Długołyka
uchwala, co nastypuje:

R O Z D Z I A Ł   I

PRZEPISY KGÓLNE

§ 1

Uchwala siy miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla obrybu wsi Łozina w gminie Długołyka
– zwany dalej MPZP KMR M ŁKZINA, którego obowią-
zujące ustalenia o przeznaczeniu, warunkach zabudo-
wy i zagospodarowania terenów zostają wyrażone w
postaci:
1N rysunku planu w skali 1:5000, stanowiącego załącz-

nik graficzny do uchwały, obowiązującego w zakre-
sie: granicy obszaru objytego planem, przeznaczenia

terenów, linii rozgraniczających tereny o różnych
funkcjach, w tym linii rozgraniczających tereny ko-
munikacji, granic stref ochrony konserwatorskiej, lo-
kalizacji stanowisk archeologicznych, granic projek-
towanego obszaru chronionego krajobrazu, lokalizacji
pomników przyrody, lokalizacji stanowisk roślin chro-
nionych, granic stref ochronnych od cmentarza, stref
bezpieczeństwa od linii elektroenergetycznych 110
kV i 400 kV, zalecanego przebiegu planowanych
elektroenergetycznych linii średniego napiycia oraz
strefy uciążliwości planowanej drogi ekspresowej;

2N zasad zagospodarowania terenów określonych w
rozdziale II uchwały;



Dziennik Urzydowy
eojewództwa Dolnośląskiego Nr 298 –  25791  – Poz. 3980

3N zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej
określonych w rozdziale III uchwały;

4N zasad ochrony środowiska określonych w rozdziale
IV uchwały.

§ 2

Ilekroć w dalszych przepisach uchwały mowa o:
1N planie – należy przez to rozumieć MPZP OBR B

ŁOZINA, o którym mowa w § 1 uchwały;
2N ryswnkw planw – należy przez to rozumieć rysunek

planu w skali 1:5000 z oznaczeniami graficznymi
określonymi w legendzie, stanowiący załącznik gra-
ficzny do niniejszej uchwały;

3N terenie – należy przez to rozumieć obszar ograni-
czony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi,
oznaczony symbolem funkcji zgodnie z oznacze-
niami graficznymi określonymi w legendzie;

4N  powierzchni zabwdowy – należy przez to rozumieć
powierzchniy pod budynkami wraz ze wszystkimi
powierzchniami utwardzonymi nieprzepuszczający-
mi wód opadowych;

5N  bwdynkach i obiektach pomocniczych – należy
przez to rozumieć garaże, wiaty oraz budynki go-
spodarcze;

6N inwestycjach wciążliwych – należy przez to rozu-
mieć inwestycje zaliczone do przedsiywziyć mogą-
cych znacząco oddziaływać na środowisko w ro-
zumieniu przepisów dotyczących ochrony środowi-
ska;

7N  bwdynkach przeznaczonych na stały pobyt lwdzi –
należy przez to rozumieć budynki lub pomieszcze-
nia, w których ludzie przebywają przez czas dłuższy
niż 8 godzin w ciągu doby.

R O Z D Z I A Ł   II

ZASADY ZAGKSPKDARKWANIA TERENÓW

§ 3

Zasady ogólne

1. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
nastypującymi symbolami identyfikacyjnymi:
1N MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej oraz zabudowy zagrodowej;
2N Me – tereny zabudowy mieszkaniowej wieloro-

dzinnej;
3N U/MN – tereny zabudowy usługowo-

mieszkaniowej;
4N USR – tereny usług sportu i rekreacji;
5N U – tereny usług publicznych;
6N UR – tereny usług kultury;
7N URS – tereny usług związanych z obsługą ko-

munikacji;
8N UI – tereny usług innych;
9N U/P– tereny aktywności gospodarczej z wyklu-

czeniem inwestycji uciążliwych; P/U– tereny ak-
tywności gospodarczej z dopuszczeniem inwe-
stycji uciążliwych;

10N EE – tereny urządzeń infrastruktury technicznej
związanych z zaopatrzeniem w energiy elek-
tryczną;

11N eZ – tereny urządzeń infrastruktury technicznej
związanych z zaopatrzeniem w wody;

12N ZC – tereny cmentarzy;
13N ZP – tereny zieleni parkowej;

14N RL – tereny lasów, gruntów leśnych oraz obsza-
ry do zalesienia;

15N RL/RS – tereny lasów i gruntów leśnych – re-
zerwa dla potrzeb realizacji planowanej drogi
klasy „S” – ekspresowej;

16N RP – tereny gruntów rolnych;
17N RP/RS – tereny gruntów rolnych – rezerwa dla

potrzeb realizacji planowanej drogi klasy „S” –
ekspresowej;

18N RP/Re – tereny gruntów rolnych – rezerwa dla
potrzeb realizacji wyzła komunikacyjnego;

19N RZ, RL, RD, RPJ – tereny komunikacji drogowej.
2. e granicach planu obowiązują nastypujące ustalenia

ogólne dotyczące zasad zagospodarowania terenów:
1N w celu zapewnienia możliwości prowadzenia

prac konserwacyjnych, przy ciekach wodnych i
rowach melioracyjnych wprowadza siy pasy
wolne od zabudowy o szerokości 4 m (od górnej
krawydzi rowuN po obu stronach cieków;

2N obowiązuje strefa ochronna lasu w odległości 10
m od ściany lasu, w granicach której wyklucza
siy lokalizacjy zabudowy;

3N obowiązują strefy bezpieczeństwa od napo-
wietrznych linii elektroenergetycznych 400 kV i
110 kV, stanowiące proponowany obszar ogra-
niczonego użytkowania:
aN od napowietrznej linii elektroenergetycznej

400 kV, o szerokości 90 m (granice w odle-
głości 45 m od osi linii w obu kierunkachN,

bN od napowietrznej linii elektroenergetycznej
110 kV, o szerokości 30 m (granice w odle-
głości 15 m od osi linii w obu kierunkachN;

4N do czasu skablowania napowietrznych linii elek-
troenergetycznych średniego napiycia obowią-
zuje wolna od zabudowy strefa bezpieczeństwa
o szerokości 10 m (granice w odległości 5 m od
osi linii w obu kierunkachN, stanowiąca propo-
nowany obszar ograniczonego użytkowania;

5N w strefach bezpieczeństwa od napowietrznych
linii elektroenergetycznych obowiązuje zakaz
wprowadzania dolesień;

6N w przypadku realizacji inwestycji na gruntach zdre-
nowanych wprowadza siy obowiązek przebudowy
systemu drenarskiego (po stosownych uzgodnie-
niach z właściwym organem ds. melioracjiN;

7N odprowadzenie wód opadowych do rowów me-
lioracyjnych oraz wszelkie kolizje z urządzeniami
wodno-melioracyjnymi, wymagają uzyskania
zgody ich właścicieli;

8N na etapie realizacji oraz modernizacji dróg, ulic i
ciągów pieszo-jezdnych, w szczególnie uzasad-
nionych przypadkach związanych z wystąpie-
niem przeszkód terenowych, za zgodą zarządcy
drogi, dopuszcza siy przesuniycie linii rozgrani-
czających terenów komunikacji drogowej mak-
symalnie o 5m, z zachowaniem szerokości w li-
niach rozgraniczających ustalonych w § 5 niniej-
szej uchwały;

9N szerokości dróg, ulic i ciągów pieszo-jezdnych
w liniach rozgraniczających nie mogą być doce-
lowo mniejsze niż wynika to z ustaleń planu oraz
aktualnego podziału ewidencyjnego;

10N za godne z planem uznaje siy przekształcanie
wewnytrznej komunikacji drogowej w publiczną
komunikacjy drogową;
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11N nowe dojazdy powstałe z podziałów terenów
na działki budowlane nie mogą być wyższe niż
5,0 m;

12N w oznaczonej na rysunku planu strefie uciążli-
wości planowanej drogi klasy „S” – ekspresowej
(granice strefy w odległości 200 m od linii roz-
graniczającej terenu RP/RS, mogą ulec przesu-
niyciu po realizacji drogi „S”8N, do czasu realiza-
cji „S”8 wyklucza siy lokalizacjy nowych budyn-
ków mieszkalnych; po realizacji drogi „S”8 reali-
zacjy budynków mieszkalnych dopuszcza siy (na
wniosek zainteresowanychN w terenach, na któ-
rych poziom hałasu nie przekroczy dopuszczal-
nych norm;

13N dla budynków położonych w terenach: URS i
U/P, obowiązują nieprzekraczalne linie zabudowy
od planowanej drogi kl. „S” – ekspresowej w
odległości:
aN min. 110,0 m od linii rozgraniczającej teren

RP/RS, a po realizacji drogi kl. „S” od granicy
działki drogowej – dla wielokondygnacyjnych
budynków przeznaczonych na stały pobyt lu-
dzi,

bN min. 90,0 m od linii rozgraniczającej teren
RP/RS, a po realizacji drogi kl. „S” od granicy
działki drogowej – dla jednokondygnacyjnych
budynków przeznaczonych na stały pobyt lu-
dzi,

cN min. 40,0 m od linii rozgraniczającej teren
RP/RS, a po realizacji drogi kl. „S” od granicy
działki drogowej – dla budynków nieprzezna-
czonych na stały pobyt ludzi;

14N dla nowych budynków oraz rozbudowywanych
czyści budynków istniejących położonych w ob-
rybie obszarów zainwestowanych obowiązują
nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości:
aN min. 14,0 m od osi jezdni ulic klasy „Z” –

zbiorczych,
bN min. 10,0 m od osi jezdni ulic klasy „L” – lo-

kalnych,
cN min.  9,0 m od osi jezdni ulic klasy „D” –

dojazdowych, ale nie mniejszej niż 4m od linii
rozgraniczających tereny komunikacji;

15N dla nowych budynków oraz rozbudowywanych
czyści budynków istniejących położonych w ob-
rybie obszarów niezainwestowanych (otwar-
tychN obowiązują nieprzekraczalne linie zabudo-
wy w odległości min. 23,5 m od osi jezdni dróg
klasy „Z” – zbiorczych,

16N za zgodne z planem uznaje siy lokalizacjy w li-
niach rozgraniczających dróg i ulic towarzyszą-
cych obiektów inżynierskich, chodników i ście-
żek rowerowych lub ścieżek pieszo-rowerowych
oraz niezbydnych urządzeń technicznych zwią-
zanych z prowadzeniem i zabezpieczeniem ru-
chu;

17N określona w planie szerokość dróg i ulic w li-
niach rozgraniczających jest szerokością doce-
lową wymaganą na etapie realizacji drogi i ulicy
lub jej modernizacji oraz realizacji sieci uzbroje-
nia w tej drodze.

18N w obrybie skrzyżowań dróg i ulic obowiązują, w
miejscach określonych na rysunku planu, naroż-
ne ściycia linii rozgraniczających (trójkąty wi-
docznościN o wymiarach:

aN 10 m x 10 m – na skrzyżowaniach z ulicami
klasy „Z”,

bN 5 m x 5 m – na skrzyżowaniach z ulicami
klasy „L” i „D”;

19N inwestor winien zapewnić niezbydną ilość miejsc
postojowych na terenie własnym;

20N za zgodne z planem uznaje siy:
aN zarurowanie oraz przekształcenie w kanaliza-

cjy deszczową rowów znajdujących siy w li-
niach rozgraniczających dróg, ulic i ciągów
pieszo-jezdnych (po uzyskaniu pozytywnego
uzgodnienia od zarządcy ciekuN;

bN lokalizacjy w liniach rozgraniczających dróg,
ulic i ciągów pieszo-jezdnych sieci uzbrojenia
technicznego;

cN przesuniycie (maksymalnie o 10,0 mN linii
rozgraniczającej pomiydzy terenami zainwe-
stowania wsi (MNN a terenami gruntów rol-
nych (RPN wyłącznie w wyjątkowych wypad-
kach uzasadnionych koniecznością lokalizacji
obiektu budowlanego, którego rozmiary uza-
sadniają taką potrzeby;

dN prowadzenie działalności w zakresie agrotu-
rystyki na terenach zabudowy związanych z
działalnością rolniczą (z wyłączeniem terenu
RP 2N;

eN zalesienie gruntów rolnych oznaczonych na
rysunku planu symbolem RP;

fN przeznaczenie gruntów rolnych dla celów zwią-
zanych z prowadzeniem produkcji rybackiej.

21N określone w § 4 uchwały ustalenia dotyczące
kąta nachylenia połaci dachowych:
aN odnoszą siy do głównych połaci dachowych

w nowych budynkach oraz rozbudowywa-
nych czyściach budynków istniejących i
obowiązują na co najmniej 60% powierzchni
rzutu całego budynku w obrysie ścian ze-
wnytrznych. Pozostałe 40% powierzchni rzu-
tu budynku może być przykryte w inny spo-
sób, bez zachowania określonego kąta na-
chylenia.

bN nie dotyczą kąta nachylenia połaci dacho-
wych budynków pomocniczych oraz rozbu-
dowywanych czyści istniejących budynków o
kątach nachylenia dachów niezgodnych z
określonymi w uchwale.

§ 4

Przeznaczenie terenów, lokalne warwnki, zasady i
standardy kształtowania zabwdowy i wrządzania terenw
1. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu

symbolem MN, dla których obowiązują nastypują-
ce ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: zabwdowa mieszka-

niowa jednorodzinna oraz zabwdowa zagrodo-
wa;

2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:
aN lokalizacjy zabudowy mieszkaniowej jedno-

rodzinnej wolno stojącej,
bN lokalizacjy zabudowy zagrodowej z wyklu-

czeniem lokalizacji nowych obiektów ho-
dowlanych o obsadzie powyżej 4 DJP (duże
jednostki przeliczenioweN,

cN zachowanie istniejącej zabudowy zagrodowej
wraz z istniejącymi obiektami hodowlanymi;
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3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN utrzymanie istniejącej zabudowy mieszka-

niowej wielorodzinnej,
bN lokalizacjy niezbydnych obiektów pomocni-

czych oraz urządzeń i sieci infrastruktury
technicznej,

cN lokalizacjy usług nieuciążliwych, do 30%
powierzchni użytkowej budynku mieszkal-
nego lub do 100 m2 powierzchni całkowitej
obiektu wolno stojącego,

dN lokalizacjy komunikacji wewnytrznej;
4N zasady i standardy urządzania terenu:

aN nowa zabudowa powinna nawiązywać formą i
gabarytami do historycznej zabudowy wsi,

bN dachy w nowych budynkach dwu- lub wie-
lospadowe o symetrycznych połaciach (kąt
nachylenia 35º–45ºN, kryte dachówką ce-
ramiczną lub innym materiałem imitującym
dachówky,

cN wysokość nowych budynków maksymalnie
dwie kondygnacje nadziemne nie licząc
piwnic, w tym jedna jako poddasze użyt-
kowe, jednak nie wiycej niż 10,0 m liczone
od naturalnej powierzchni gruntu do kaleni-
cy dachu,

dN powierzchnia zabudowy nie powinna prze-
kraczać 30 % powierzchni działki, a w
przypadku prowadzenia działalności usłu-
gowej 60% powierzchni działki;

5N zasady i warunki podziału na działki budowla-
ne: przy wydzielaniu nowych działek budowla-
nych docelowa powierzchnia działki mieszka-
niowej powstałej na skutek podziału wynosi
min. 900 m2.

2. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu
symbolem MW, dla którego obowiązują nastypu-
jące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: zabwdowa mieszka-

niowa wielorodzinna;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

lokalizacjy zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej,

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy niezbydnych obiektów pomocni-

czych oraz urządzeń i sieci infrastruktury
technicznej,

bN lokalizacjy usług nieuciążliwych, w tym
usług zdrowia;

cN lokalizacjy komunikacji wewnytrznej;
4N zasady i standardy urządzania terenu:

aN nowa zabudowa powinna nawiązywać formą
i gabarytami do historycznej zabudowy wsi,

bN dachy w nowych budynkach dwu- lub wie-
lospadowe; nie dotyczy obiektów istnieją-
cych i ich przebudowy i modernizacji;

cN wysokość nowych budynków mieszkalnych
maksymalnie trzy kondygnacje nadziemne
nie licząc piwnic, w tym jedna jako podda-
sze użytkowe, jednak nie wiycej niż 12m li-
czone od naturalnej powierzchni gruntu do
kalenicy dachu, nie dotyczy obiektów ist-
niejących i ich przebudowy i modernizacji;

dN wysokość budynków usługowych maksymal-
nie dwie kondygnacje nadziemne nie licząc
piwnic, jednak nie wiycej niż 10,0 m liczone

od naturalnej powierzchni gruntu do kalenicy
dachu; geometrii dachu nie określa siy;

eN powierzchnia zabudowy nie powinna prze-
kraczać 60 % powierzchni działki;

5N zasady i warunki podziału na działki budowla-
ne: przy wydzielaniu nowych działek budowla-
nych docelowa powierzchnia działki mieszka-
niowej powstałej na skutek podziału wynosi
min. 1000 m2.

3. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem U/MN, dla których obowiązują nasty-
pujące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: zabwdowa wsłwgowo-

mieszkaniowa;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

aN lokalizacjy zabudowy usługowej z wyklu-
czeniem inwestycji uciążliwych,

bN lokalizacjy towarzyszącej zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej wolno stojącej;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy niezbydnych obiektów pomocni-

czych oraz urządzeń i sieci infrastruktury
technicznej,

bN lokalizacjy komunikacji wewnytrznej;
4N zasady i standardy urządzania terenu:

aN nowa zabudowa powinna nawiązywać
formą i gabarytami do historycznej zabu-
dowy wsi,

bN wysokość budynków usługowych maksy-
malnie dwie kondygnacje nadziemne nie li-
cząc piwnic, jednak nie wiycej niż 10,0 m
liczone od naturalnej powierzchni gruntu
do kalenicy dachu; geometrii dachu nie
określa siy;

cN dachy nowych budynków mieszkalnych
dwu- lub wielospadowe o symetrycznych
połaciach (kąt nachylenia 35º–45ºN, kryte
dachówką ceramiczną lub innym materiałem
imitującym dachówky;

dN wysokość nowych budynków mieszkalnych
maksymalnie dwie kondygnacje nadziemne
nie licząc piwnic, w tym jedna jako podda-
sze użytkowe, jednak nie wiycej niż 10,0 m
liczone od naturalnej powierzchni gruntu do
kalenicy dachu;

eN powierzchnia zabudowy nie powinna prze-
kraczać 60% powierzchni działki.

5N zasady i warunki podziału na działki budowla-
ne: przy wydzielaniu nowych działek budowla-
nych docelowa powierzchnia działki usługowo
–mieszkaniowej powstałej na skutek podziału
wynosi min. 1000 m2.

4. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu
symbolem USR, dla którego obowiązują nastypu-
jące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: wsłwgi sportw i rekre-

acji;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

aN wykorzystywanie terenu do celów sportu i
rekreacji,

bN lokalizacjy urządzeń sportowych i rekreacyj-
nych;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy towarzyszących obiektów usłu-

gowych i pomocniczych,
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bN lokalizacjy urządzeń i sieci infrastruktury
technicznej,

cN lokalizacjy komunikacji wewnytrznej;
4N zasady i standardy urządzania terenu: wyso-

kość obiektów maksymalnie 6 m.
5. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu

symbolem U, dla których obowiązują nastypujące
ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: wsłwgi pwbliczne;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

aN lokalizacjy obiektów związanych z usługami:
oświaty, wychowania, zdrowia, kultury,
administracji, łączności i innych usług pu-
blicznych;

bN lokalizacjy obiektów związanych z usługami
handlu i gastronomii;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto: lokali-
zacjy towarzyszących obiektów pomocniczych
oraz urządzeń i sieci infrastruktury technicznej;

4N zasady i standardy urządzania terenów:
aN architektura nowych obiektów winna nawią-

zywać skalą i charakterem do historycznej
zabudowy oraz otaczającego krajobrazu,

bN dachy nowych obiektów dwu- lub czterospa-
dowe kryte dachówką ceramiczną lub innym
materiałem imitującym dachówky, dopuszcza
siy mansardy,

cN wysokość nowych budynków maksymalnie
dwie kondygnacje nadziemne (w tym jedna
jako poddasze użytkoweN, jednak nie wiycej
niż 12 m liczone od naturalnej powierzchni
gruntu do kalenicy dachu,

dN powierzchnia zabudowy nie powinna przekra-
czać 50 % powierzchni działki.

6. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem UK 1, dla których obowiązują nasty-
pujące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenów: wsłwgi kwltwry;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

lokalizacjy obiektów sakralnych;
3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto: lokali-

zacjy urządzeń i sieci infrastruktury technicznej;
4N zasady i standardy urządzania terenów: dzia-

łalność inwestycyjna wymaga uzgodnienia z
Dolnośląskim eojewódzkim Ronserwatorem
Zabytków we erocławiu.

7. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem UK 2, dla których obowiązują nasty-
pujące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenów: wsłwgi kwltwry;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

lokalizacjy obiektów usługowych o charakterze
kulturowym np.: świetlicy, biblioteki itp;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy innych obiektów usług publicz-

nych,
bN lokalizacjy usług gastronomii,
cN lokalizacjy towarzyszących obiektów po-

mocniczych oraz urządzeń i sieci infrastruk-
tury technicznej;

4N zasady i standardy urządzania terenów:
aN zabudowa powinna nawiązywać formą i

gabarytami do historycznej zabudowy wsi,
bN dachy dwu- lub czterospadowe kryte da-

chówką ceramiczną lub innym materiałem

imitującym dachówky, dopuszcza siy man-
sardy,

cN wysokość nowych budynków maksymalnie
jedna kondygnacja nadziemna, jednak nie
wiycej niż 9 m liczone od naturalnej po-
wierzchni gruntu do kalenicy dachu.

8. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu
symbolem UKS, dla którego obowiązują nastypu-
jące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: wsłwgi związane z ob-

słwgą komwnikacji;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

lokalizacjy obiektów działalności gospodarczej
o charakterze usługowym związanych z obsłu-
gą ruchu samochodowego;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy towarzyszących obiektów po-

mocniczych oraz niezbydnych urządzeń i
sieci infrastruktury technicznej,

bN lokalizacjy komunikacji wewnytrznej;
4N zasady i standardy urządzania terenu:

aN nowa zabudowa powinna nawiązywać formą
i gabarytami do historycznej zabudowy wsi,

bN wysokość obiektów usługowych maksy-
malnie jedna kondygnacja, jednak nie wiycej
niż 10 m,

cN dopuszcza siy zabudowy maksymalnie 60%
powierzchni działki,

dN w określonym na rysunku planu propono-
wanym obszarze ograniczonego użytkowa-
nia od istniejącej napowietrznej linii elektro-
energetycznej 400 kV, obowiązują ustalenia
określone w § 11 ust. 9 uchwały.

9. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu
symbolem UI, dla którego obowiązują nastypujące
ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: wsłwgi inne;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

lokalizacjy remizy straży pożarnej;
3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:

aN lokalizacjy innych obiektów usług publicz-
nych,

bN lokalizacjy towarzyszących obiektów po-
mocniczych oraz urządzeń i sieci infrastruk-
tury technicznej;

4N zasady i standardy urządzania terenu: architek-
tura obiektów winna nawiązywać skalą i cha-
rakterem otaczającego krajobrazu.

10. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem U/P, dla których obowiązują nastypują-
ce ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: aktywność gospodar-

cza z wyklwczeniem inwestycji wciążliwych;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

lokalizacjy obiektów działalności gospodarczej
o charakterze usługowym;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy obiektów produkcyjnych z wy-

kluczeniem inwestycji uciążliwych,
bN lokalizacjy towarzyszącej zabudowy miesz-

kaniowej lub funkcji mieszkaniowej w
obiekcie usługowym,

cN lokalizacjy towarzyszących obiektów po-
mocniczych oraz urządzeń i sieci infrastruk-
tury technicznej,
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dN lokalizacjy komunikacji wewnytrznej;
4N zasady i standardy urządzania terenu:
aN wysokość budynków usługowych maksymalnie

dwie kondygnacje nadziemne nie licząc piwnic,
jednak nie wiycej niż 12,0 m liczone od natu-
ralnej powierzchni gruntu do kalenicy dachu;

bN dachy budynków mieszkalnych dwu- lub
wielospadowe o symetrycznych połaciach
(kąt nachylenia 35º - 45ºN, kryte dachówką
ceramiczną lub innym materiałem imitującym
dachówky;

cN wysokość budynków mieszkalnych maksymal-
nie dwie kondygnacje nadziemne nie licząc
piwnic, w tym jedna jako poddasze użytkowe,
jednak nie wiycej niż 10,0 m liczone od natu-
ralnej powierzchni gruntu do kalenicy dachu;

dN powierzchnia zabudowy nie powinna przekra-
czać 70% powierzchni działki,

eN w określonym na rysunku planu proponowa-
nym obszarze ograniczonego użytkowania od
istniejącej napowietrznej linii elektroenerge-
tycznej 400 kV, obowiązują ustalenia okre-
ślone w § 11 ust. 9 uchwały.

11. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu
symbolem P/U, dla którego obowiązują nastypują-
ce ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: aktywność gospodar-

cza z dopwszczeniem inwestycji wciążliwych;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

aN lokalizacjy obiektów działalności gospodar-
czej o charakterze przemysłowym,

bN lokalizacjy obiektów działalności gospodar-
czej o charakterze usługowym;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy towarzyszących obiektów po-

mocniczych oraz urządzeń i sieci infrastruk-
tury technicznej,

bN lokalizacjy komunikacji wewnytrznej;
4N zasady i standardy urządzania terenu:

aN obowiązuje zakaz lokalizacji towarzyszącej
funkcji mieszkaniowej,

bN wysokość obiektów usługowych maksy-
malnie 12 m,

cN powierzchnia zabudowy nie powinna prze-
kraczać 75 % powierzchni działki.

12. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem EE, dla których obowiązują nastypujące
ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenów: wrządzenia infra-

strwktwry technicznej związane z zaopatrze-
niem w energi„ elektryczną;

2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:
aN lokalizacjy urządzeń i obiektów infrastruktu-

ry technicznej związanych z zaopatrzeniem
w energiy elektryczną;

bN lokalizacjy sieci infrastruktury technicznej.
13. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu

symbolem WZ, dla którego obowiązują nastypują-
ce ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: wrządzenia infrastrwk-

twry technicznej związane z zaopatrzeniem w
wod„;

2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:
aN modernizacjy i rozbudowy istniejących oraz

budowy nowych urządzeń i obiektów infra-

struktury technicznej związanych z zaopa-
trzeniem w wody,

bN lokalizacjy sieci infrastruktury technicznej;
3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto: lokali-

zacjy innych urządzeń i obiektów infrastruktury
technicznej.

14. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu
symbolem ZC 1, dla którego obowiązują nasty-
pujące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: cmentarz;
2N za zgodne z planem uznaje siy: zachowanie

cmentarza historycznego;
3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto: lokali-

zacjy sieci infrastruktury technicznej;
4N zasady i standardy urządzania terenu: wszelka

działalność inwestycyjna wymaga uzgodnienia
z Dolnośląskim eojewódzkim Ronserwatorem
Zabytków we erocławiu.

15. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu
symbolem ZC 2, dla którego obowiązują nasty-
pujące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: cmentarz;
2N za zgodne z planem uznaje siy: lokalizacjy

cmentarza;
3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:

aN lokalizacjy towarzyszących obiektów sa-
kralnych i pomocniczych,

bN lokalizacjy urządzeń sanitarnych,
cN lokalizacjy sieci infrastruktury technicznej;

4N zasady i standardy urządzania terenu: architek-
tura obiektów towarzyszących winna nawią-
zywać formą i gabarytami do historycznej za-
budowy wsi.

16. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem ZP, dla których obowiązują nastypujące
ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenów: zieleń parkowa;
2N za zgodne z funkcją wiodącą uznaje siy: lokali-

zacjy parku;
3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto: lokali-

zacjy obiektów małej architektury parkowo-
ogrodowej oraz urządzeń i sieci infrastruktury
technicznej.

17. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem RL, dla których obowiązują nastypujące
ustalenia szczegółowe:
1N wiodąca funkcja terenów: lasy, grwnty leśne

oraz obszary do zalesienia;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

aN wykorzystywanie terenów dla celów pro-
wadzenia gospodarki leśnej,

bN lokalizacjy obiektów związanych z prowa-
dzeniem gospodarki leśnej,

cN lokalizacjy sieci infrastruktury technicznej.
18. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu

symbolem RL/KS, dla których obowiązują nasty-
pujące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: lasy i grwnty leśne –

rezerwa dla potrzeb realizacji planowanej drogi
klasy „S” – ekspresowej;

2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy
wykorzystywanie terenu do celów związanych
z prowadzeniem gospodarki leśnej z wyklucze-
niem lokalizacji wszelkiej zabudowy.
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3N po realizacji drogi klasy „S” dla terenu niewy-
korzystanego na drogy obowiązują ustalenia
dla terenów RL.

19. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem RP, dla których obowiązują nastypują-
ce ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: grwnty rolne;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

wykorzystywanie terenu do celów związanych
z produkcją rolniczą z wykluczeniem zabudowy
zagrodowej, zabudowy hodowlanej i lokalizacji
obiektów przetwórstwa rolnego;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy towarzyszących obiektów po-

mocniczych oraz urządzeń i sieci infrastruk-
tury technicznej,

bN lokalizacjy komunikacji wewnytrznej;
4N wysokość budynków maksymalnie dwie kon-

dygnacje nadziemne, jednak nie wiycej niż
12,0 m liczone od naturalnej powierzchni grun-
tu do kalenicy dachu.

20. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem RP 1, dla których obowiązują nastypu-
jące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: grwnty rolne;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

wykorzystywanie terenu do celów związanych
z produkcją rolniczą z wykluczeniem lokalizacji
zabudowy zagrodowej, obiektów hodowlanych
oraz innych obiektów związanych z produkcją
rolniczą;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy urządzeń melioracyjnych oraz in-

nych urządzeń mających na celu odprowa-
dzenie wód opadowych,

bN lokalizacjy sieci infrastruktury technicznej,
cN lokalizacjy obiektów związanych z oczysz-

czaniem ścieków.
21. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu

symbolem RP 2, dla których obowiązują nastypu-
jące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: grwnty rolne;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

wykorzystywanie terenu do celów związanych
z produkcją rolniczą z wykluczeniem zabudowy
zagrodowej;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy obiektów hodowlanych,
bN lokalizacjy niezbydnych dróg i dojazdów do

pól oraz urządzeń infrastruktury technicznej,
cN lokalizacjy urządzeń melioracyjnych oraz in-

nych urządzeń mających na celu odprowa-
dzenie wód opadowych,

dN lokalizacjy sieci infrastruktury technicznej,
eN lokalizacjy obiektów związanych z oczysz-

czaniem ścieków.
22. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu

symbolem RP/KS, dla których obowiązują nasty-
pujące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: grwnty rolne – rezer-

wa dla potrzeb realizacji planowanej drogi kla-
sy „S” - ekspresowej;

2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:
wykorzystywanie terenu do celów związanych

z produkcją rolniczą z wykluczeniem lokalizacji
wszelkiej zabudowy;

3N za zgodne z planem uznaje siy ponadto: lokali-
zacjy sieci infrastruktury technicznej,

4N zasady i standardy urządzania terenu: szero-
kość pasa terenu przeznaczonego na rezerwy -
70 m.

5N po realizacji drogi klasy „S” dla  terenu niewy-
korzystanego na drogy obowiązują ustalenia
dla terenów RP 1.

23. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem RP/KW, dla których obowiązują nasty-
pujące ustalenia szczegółowe:
1N funkcja wiodąca terenu: grwnty rolne – rezerwa

dla potrzeb realizacji w„zła komwnikacyjnego;
2N za zgodne z funkcją wiodącą terenu uznaje siy:

wykorzystywanie terenu do celów związanych z
produkcją rolniczą z wykluczeniem lokalizacji za-
budowy zagrodowej, obiektów hodowlanych oraz
innych obiektów związanych z produkcją rolniczą;

3N po realizacji drogi klasy „S” dla terenu niewy-
korzystanego na drogy obowiązują ustalenia
dla terenów RP 1.

4N za zgodne z planem uznaje siy ponadto:
aN lokalizacjy urządzeń melioracyjnych oraz

urządzeń mających na celu odprowadzenie
wód opadowych,

bN lokalizacjy sieci infrastruktury technicznej,
cN lokalizacjy obiektów związanych z oczysz-

czaniem ścieków.

§ 5

Przeznaczenie oraz zasady i standardy wrządzania
terenów komwnikacji

1. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem KZ 1, dla których obowiązują nastypują-
ce ustalenia:
1N funkcja wiodąca terenu: komwnikacja drogowa –

droga kl. „Z” – zbiorcza (poza obszarami zain-
westowanymi)y

2N zasady i standardy urządzania terenu:
aN szerokość dróg w liniach rozgraniczających min.

20 m,
bN szerokość jezdni nie mniejsza niż 7,0 m,
cN na odcinku przylegającym do terenu RP/Re na

etapie realizacji wyzła komunikacyjnego dopusz-
cza siy możliwość korekty przebiegu drogi zgod-
nie z projektem budowlanym skrzyżowania.

2. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu
symbolem KZ 2, dla których obowiązują nastypują-
ce ustalenia:
1N funkcja wiodąca terenu: komwnikacja drogowa –

wlica kl. „Z” – zbiorcza (w obszarach zainwe-
stowanych)y

2) zasady i standardy wrządzania terenw:
aN szerokość ulicy w liniach rozgraniczających min.

20 m,
bN szerokość jezdni nie mniejsza niż 7,0 m,
cN obowiązuje lokalizacja co najmniej jednostronne-

go chodnika,
dN na odcinku przylegającym do terenu RP/Re na

etapie realizacji wyzła komunikacyjnego dopusz-
cza siy możliwość korekty przebiegu drogi zgod-
nie z projektem budowlanym skrzyżowania.
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3. eyznacza siy teren oznaczony na rysunku planu
symbolem KL 1, dla którego obowiązują nastypują-
ce ustalenia:
1N funkcja wiodąca terenu: pwbliczna komwnikacja

drogowa – droga kl. „L” – lokalna (poza obsza-
rami zainwestowanymi)y

2N zasady i standardy urządzania terenu: szerokość
drogi w liniach rozgraniczających min. 15 m.

4. eyznacza siy tereny oznaczony na rysunku planu
symbolem KL 2, dla którego obowiązują nastypują-
ce ustalenia:
1N funkcja wiodąca terenu: pwbliczna komwnikacja

drogowa – wlica kl. „L” – lokalna (w obszarach
zainwestowanych)y

2N zasady i standardy urządzania terenu:
aN szerokość ulicy w liniach rozgraniczających

min. 12 m,
bN zaleca siy lokalizacjy co najmniej jednostron-

nego chodnika.
5. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu

symbolem KD, dla których obowiązują nastypujące
ustalenia:
1N funkcja wiodąca terenu: pwbliczna komwnikacja

drogowa – wlica kl. „D” dojazdowa (w obsza-
rach zainwestowanych)y

2N zasady i standardy urządzania terenów:
aN szerokość ulicy w liniach rozgraniczających

min. 10 m,
bN zaleca siy lokalizacjy co najmniej jednostron-

nego chodnika.
6. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu

symbolem KPJ 1, dla których obowiązują nastypu-
jące ustalenia:
1N funkcja wiodąca terenu: wewn„trzna komwnika-

cja drogowa – ciąg pieszo-jezdny;
2N zasady i standardy urządzania terenu: szerokość cią-

gów w liniach rozgraniczających nie mniej niż 5 m.
7. eyznacza siy tereny oznaczone na rysunku planu

symbolem KPJ 2, dla których obowiązują nastypu-
jące ustalenia:
1N funkcja wiodąca terenu: wewn„trzna komwnika-

cja drogowa – ciąg pieszo-jezdny;
2N zasady i standardy urządzania terenu:

aN szerokość ciągów w liniach rozgraniczających
nie mniej niż 5 m,

bN dopuszcza siy rezygnacjy z realizacji ciągu
pieszo-jezdnego.

§ 6

Tymczasowe sposoby zagospodarowania i wżytkowa-
nia terenów

Dla terenów objytych planem ustala siy tymczasowy
sposób zagospodarowania i użytkowania terenów,
zgodny z dotychczasowym.

§ 7

Tereny przeznaczone do realizacji celów pwblicznych
 i zadań własnych Gminy

Za tereny przeznaczone do realizacji celów publicznych
oraz zadań własnych Gminy uznaje siy:
1N Teren usług sportu i rekreacji - oznaczony na ry-

sunku planu symbolem USR;
2N Tereny usług publicznych - oznaczone na rysunku

planu symbolem U;

3N Tereny usług kultury - oznaczone na rysunku pla-
nu symbolem UR;

4N Teren usług innych - oznaczony na rysunku planu
symbolem UI;

5N Tereny urządzeń infrastruktury technicznej - ozna-
czone na rysunku planu symbolami: EE i eZ;

6N Tereny cmentarzy - oznaczone na rysunku planu
symbolem ZC;

7N Tereny zieleni parkowej - oznaczone na rysunku
planu symbolem ZP;

8N Tereny lasów i gruntów leśnych – rezerwa dla po-
trzeb realizacji planowanej drogi ekspresowej -
oznaczone na rysunku planu symbolami: RL/RS;

9N Tereny gruntów rolnych – rezerwa dla potrzeb re-
alizacji planowanej drogi ekspresowej - oznaczone
na rysunku planu symbolami: RP/RS;

10N Tereny gruntów rolnych – rezerwa dla potrzeb
realizacji wyzła komunikacyjnego - oznaczone na
rysunku planu symbolami: RP/Re;

11N Tereny komunikacji - oznaczone na rysunku planu
symbolami: RZ, RL i RD.

§ 8

Kbszary zorganizowanej działalności inwestycyjnej,
rehabilitacji istniejącej zabwdowy i infrastrwktwry tech-
nicznej oraz przekształceń obszarów zdegradowanych

1. e obszarze objytym planem nie wyznacza siy ob-
szarów zorganizowanej działalności inwestycyjnej.

2. e obszarze objytym planem nie wystypują obszary
zdegradowane wymagające przekształceń oraz ob-
szary wymagające rehabilitacji istniejącej zabudowy
lub infrastruktury technicznej.

R O Z D Z I A Ł  III

ZASADY KMSŁUGI W ZAKRESIE INIRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ

§ 9

1. Na terenach przeznaczonych pod inwestycje zale-
ca siy uzbrojenie działek poprzedzające realizacjy
zabudowy.

2. Zaleca siy, aby sieci uzbrojenia podziemnego zo-
stały zaprojektowane kompleksowo i przebiegały
w liniach rozgraniczających terenów komunikacji
drogowej, po uzyskaniu zgody zarządzającego
drogą.

3. Urządzenia techniczne, dla których nie przewi-
dziano wydzielonych terenów, i które nie bydą
mogły być realizowane w liniach rozgraniczają-
cych terenów komunikacji, mogą być realizowane
w granicach terenów usług publicznych oraz w
granicach własności prywatnych za zgodą ich
właścicieli.

4. Zaopatrzenie w wody z wodociągu zbiorowego, z
wyjątkiem terenów związanych z aktywnością
gospodarczą, w których dopuszcza siy także ujy-
cia indywidualne. Na terenach niezwiązanych z
aktywnością gospodarczą dopuszcza siy zaopa-
trzenie w wody z ujyć indywidualnych do czasu
realizacji wodociągu zbiorczego.

5. Zaopatrzenie w energiy elektryczną zgodnie z wa-
runkami określonymi przez Zakład Energetyczny.
e granicach obszaru objytego planem dopuszcza
siy lokalizacjy stacji transformatorowych.
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6. e przypadku zwiykszonego zapotrzebowania na
energiy elektryczną dla zasilania obiektów, stacje
transformatorowe należy lokalizować na terenach
własnych inwestorów.

7. Docelowo zaleca siy skablowanie i przełożenie na
tereny położone w liniach rozgraniczających ko-
munikacji istniejących napowietrznych linii energe-
tycznych, biegnących przez obszary zainwesto-
wane.

8. e przypadku kolizji istniejących linii napowietrz-
nych z planowaną zabudową należy zaprojekto-
wać ich przebudowy na warunkach określonych
przez zarządcy sieci.

9. Ogrzewanie paliwem z niską zawartością zanie-
czyszczeń – zaleca siy gaz, dopuszcza siy olej
opałowy, energiy elektryczną i inne paliwa uwa-
żane za ekologiczne.

10. Unieszkodliwienie odpadów stałych bytowych i
poprodukcyjnych odbywać siy bydzie poprzez
gromadzenie odpadów w przystosowanych po-
jemnikach oraz zorganizowany wywóz na gminne
wysypisko odpadów komunalnych.

11. Gospodarky odpadami niebezpiecznymi należy
prowadzić zgodnie z przepisami szczególnymi.

12. Odprowadzenie wód opadowych: do studni
chłonnej na własnej działce, poprzez rozprowa-
dzenie drenażem lub poprzez wykorzystanie ist-
niejących rowów odwadniających.

13. eykorzystanie istniejących rowów melioracyjnych
za zgodą ich właścicieli winno być poprzedzone
analizą przepustowości rowów.

14. Dopuszcza siy lokalizacjy dwóch masztów telefo-
nii bezprzewodowej z uwzglydnieniem przepisów
zawartych w § 11 ust. 8 uchwały.

15. Dopuszcza siy uzbrojenie terenu przez inwestorów
we własnym zakresie.

§ 10

Tereny, na których przewidwje si„ stosowanie syste-
mów indywidwalnych lwb grwpowych oczyszczania

ścieków

1. Dla terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w
granicach opracowania docelowo przewiduje siy
system odprowadzenia ścieków do zbiorczej kanali-
zacji zakończonej oczyszczalnią ścieków.

2. Do czasu wybudowania sieci kanalizacyjnej do-
puszcza siy szczelne zbiorniki bezodpływowe i wy-
wóz nieczystości do oczyszczalni ścieków.

3. Dopuszcza siy indywidualne oraz grupowe, wyso-
kosprawne oczyszczalnie ścieków.

R O Z D Z I A Ł   IV

ZASADY KCHRKNY ŚRKDKWISKA

§ 11

Szczególne warwnki zagospodarowania terenów
wynikające z potrzeb ochrony środowiska przyrodniczego,
ochrony grwntów rolnych i leśnych, prawidłowego
gospodarowania zasobami przyrody oraz zasady

zagospodarowania terenów i obiektów podlegających
ochronie

1. eszelkie uciążliwości związane z działalnością
usługową lub przemysłową oraz związane z do-

puszczeniem działalności usługowej w budynkach
mieszkalnych nie mogą przekraczać dopuszczal-
nych norm dla zabudowy mieszkaniowej i granicy
działek, na których są zlokalizowane.

2. e granicach obszaru objytego planem wyklucza
siy:
aN  możliwość wprowadzania do wód powierzch-

niowych oraz gleby nieoczyszczonych ścieków
bytowych.

bN zanieczyszczanie rowów, wód podziemnych i
gleby substancjami powstającymi w wyniku
prowadzonej działalności gospodarczej.

3. Rcieki przemysłowe i technologiczne o przekro-
czonych dopuszczalnych wartościach zanieczysz-
czeń przed ich wprowadzeniem do kanalizacji mu-
szą być podczyszczone na urządzeniach własnych
inwestorów i na jego własnym terenie.

4. Powierzchnie narażone na zanieczyszczenie sub-
stancjami ropopochodnymi powinny być utwar-
dzone i skanalizowane, a wody opadowe przed
odprowadzeniem powinny być oczyszczone.

5. Podbudowy nawierzchni planowanej drogi kl. „S”
należy uszczelnić oraz zapewnić zorganizowany
sposób odprowadzenia wód opadowych z tej na-
wierzchni, z uwzglydnieniem obowiązku neutrali-
zowania substancji ropopochodnych lub chemicz-
nych przed odprowadzaniem tych wód do odbior-
nika.

6. Rozwiązania techniczne i technologiczne w tere-
nach: URS, U/P i P/U winny zapewniać nieprze-
kraczanie standardów emisyjnych poza granice te-
renów istniejących lub planowanych inwestycji.

7. Dla zabudowy z pomieszczeniami przeznaczonymi
na stały pobyt ludzi w strefie uciążliwości emisji
hałasu od planowanej drogi krajowej kl. „S” nale-
ży przewidzieć wykonanie zabezpieczeń aku-
stycznych przed przenikaniem ponadnormatywne-
go hałasu do pomieszczeń (np. ekrany akustycz-
ne, szyby dźwiykoszczelneN.

8. Lokalizacjy nowych masztów telefonii bezprzewo-
dowej dopuszcza siy wyłącznie w terenach ozna-
czonych symbolem RP1 i RP2, poza granicami
projektowanego obszaru chronionego krajobrazu,
w odległości nie mniejszej niż 200 m od granicy
terenów MN i U/MN.

9. Określone na rysunku planu strefy bezpieczeń-
stwa od napowietrznych linii elektroenergetycz-
nych 400 kV i 110 kV stanowią proponowany
obszar ograniczonego użytkowania, w granicach
którego w terenach inwestycyjnych (URS, U/PN
obowiązują nastypujące ustalenia:
1N wyklucza siy lokalizacjy budynków przezna-

czonych na stały pobyt ludzi.
2N po uzgodnieniu z właścicielem przedmiotowej

linii dopuszcza siy lokalizacjy obiektów związa-
nych z działalnością gospodarczą i innych bu-
dynków pomocniczych, w których pobyt ludzi
nie przekracza 8 godz., przy spełnieniu
wszystkich wymagań wynikających z przepi-
sów szczególnych oraz norm.

10. Na rysunku planu oznaczono obszary i obiekty
cenne przyrodniczo:
1N granice projektowanego obszaru chronionego

krajobrazu „Dolina rzeki Dobrej”,
2N orientacyjną lokalizacjy pomników przyrody,
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3N orientacyjną lokalizacjy stanowisk roślin chro-
nionych,

11. Na obszarze projektowanego obszaru chronionego
krajobrazu „Dolina rzeki Dobrej”, do czasu jego
utworzenia obowiązuje:
1N harmonizowanie budownictwa z otoczeniem

krajobrazowym,
2N szczególna dbałość o zabytki kultury material-

nej,
3N zakaz niszczenia lub uszkadzania zadrzewień i

zakrzaczeń śródpolnych, przydrożnych i nad-
wodnych.

12. Po utworzeniu obszaru chronionego krajobrazu
„Dolina rzeki Dobrej”, obowiązywać bydą zasady
określone w rozporządzeniu wojewody.

13. Ustala siy bezwzglydną ochrony pomników przy-
rody oraz stanowisk roślin chronionych na obsza-
rze ich wystypowania.

14. e granicach oznaczonej na rysunku planu strefy
ochronnej w odległości 150 m od cmentarza
obowiązuje zakaz lokalizacji studni oraz lokalizacji
budynków mieszkalnych, zakładów żywienia zbio-
rowego i usług związanych z produkcją i magazy-
nowaniem artykułów spożywczych do czasu reali-
zacji sieci wodociągowej.

15. e granicach oznaczonej na rysunku planu strefy
ochronnej w odległości 50 m od cmentarza obo-
wiązuje zakaz lokalizacji studni oraz zakaz realiza-
cji budynków mieszkalnych – na terenach MN do-
puszcza siy lokalizacjy obiektów usługowych.

16. eydanie decyzji w sprawie planowanego przed-
siywziycia mogącego znacząco oddziaływać na
środowisko wymaga, stosownie do obowiązują-
cych przepisów prawnych, przeprowadzenia po-
stypowania w sprawie oceny oddziaływania na
środowisko.

§ 12

Szczególne zasady zagospodarowania terenów wyni-
kające z potrzeb ochrony środowiska kwltwrowego

1. Ustala siy strefy ochrony konserwatorskiej:
1N strefy „B” ochrony konserwatorskiej;
2N strefy „R” ochrony krajobrazu kulturowego;
3N strefy „e” ścisłej ochrony archeologicznej;
4N strefy „Oe” obserwacji archeologicznej,

2. e określonej na rysunku planu strefie „B” ochro-
ny konserwatorskiej obowiązują nastypujące
ustalenia:
1N nowa zabudowa winna być dostosowana do

historycznej kompozycji przestrzennej w zakre-
sie rozplanowania, skali i bryły przy założeniu
harmonijnego współistnienia elementów kom-
pozycji historycznej i współczesnej oraz nawią-
zywać formami współczesnymi do lokalnej tra-
dycji architektonicznej;

2N nowe inwestycje, a także podziały nieruchomo-
ści, należy uzgadniać z Dolnośląskim eoje-
wódzkim Ronserwatorem Zabytków we ero-
cławiu.

3. e określonej na rysunku planu strefie „R” ochro-
ny krajobrazu kulturowego nowa zabudowa winna
siy ograniczać maksymalnie do dwóch kondygna-
cji z dachem dwu, lub czterospadowym w celu

zachowania obecnych dominant – kościołów z
wieżami.

4. e określonej na rysunku planu strefie „e” ścisłej
ochrony archeologicznej obejmującej określone w
ust. 6 pkt 6 uchwały stanowisko archeologiczne
nr 13 wpisane do rejestru zabytków, obowiązują
nastypujące ustalenia:
1N ustala siy zakaz prowadzenia wszelkiej działal-

ności inwestycyjnej;
2N wszelkie działania na terenie strefy „e” winny

być uzgodnione i prowadzone pod nadzorem i
za zezwoleniem Dolnośląskiego eojewódzkie-
go Ronserwatora Zabytków we erocławiu.

5. e określonej na rysunku planu strefie „Oe” ob-
serwacji archeologicznej obowiązują nastypujące
ustalenia:
1N przed uzyskaniem pozwolenia na budowy

wszelkie zamierzenia inwestycyjne na tym ob-
szarze należy uzgodnić z Dolnośląskim eoje-
wódzkim Ronserwatorem Zabytków w zakresie
prac ziemnych;

2N obowiązuje wymóg zapewnienia stałego inwe-
storskiego nadzoru archeologicznego podczas
robót ziemnych wykonywanego przez upraw-
nionego archeologa na koszt inwestora i za ze-
zwoleniem konserwatorskim Dolnośląskiego
eojewódzkiego Ronserwatora Zabytków na
prace archeologiczne i wykopaliskowe. Szcze-
gółowy tryb postypowania określi Dolnośląski
eojewódzki Ronserwator Zabytków na etapie
uzgodnienia projektu.

6. Na rysunku planu oznaczono lokalizacjy poniż-
szych stanowisk archeologicznych:
1N 1 – stan. nr 1/39/77-30 AZP;
2N 2 – stan. nr 2/40/77-30 AZP;
3N 3 – stan. nr 3/41/77-30 AZP;
4N 4 – stan. nr 4/42/77-30 AZP;
5N 5 – stan. nr 5/31/77-30 AZP;
6N 13 – stan. nr 13/54/77-30 AZP – stanowisko

objyte strefą „e” – ścisłej ochrony archeolo-
gicznej (położone w wiykszej czyści na obsza-
rze wsi SzczodreN;

7N 14 – stan. nr 14/51/77-30 AZP;
8N 15 – stan. nr 15/52/77-30 AZP;
9N 16 – stan. nr 16/53/77-30 AZP;

7. e obrybie stanowisk archeologicznych znajdują-
cych siy na terenie objytym planem obowiązują
nastypujące ustalenia:
1N przed uzyskaniem pozwolenia na budowy

wszelkie zamierzenia inwestycyjne na obszarze
stanowisk archeologicznych i w bezpośrednim
ich sąsiedztwie należy uzgodnić z Dolnośląskim
eojewódzkim Ronserwatorem Zabytków, zaś
ewentualne prace ziemne mogą być wykony-
wane jedynie po przeprowadzeniu ratowni-
czych badań archeologicznych za zezwoleniem
konserwatorskim na prace archeologiczne i
wykopaliskowe Dolnośląskiego eojewódzkiego
Ronserwatora Zabytków we erocławiu Po-
wyższe zezwolenie konserwatorskie należy
uzyskać przed wydaniem pozwolenia na bu-
dowy;

2N Inwestor finansuje ratownicze badania arche-
ologiczne;
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3N Obszary stanowisk archeologicznych wyłącza
siy spod zalesienia;

4N Zalesianie obszarów położonych w bezpośred-
nim sąsiedztwie stanowisk archeologicznych
wymaga wcześniejszego uzgodnienia ich gra-
nic z Dolnośląskim eojewódzkim Ronserwato-
rem Zabytków we erocławiu.

8. Dla pozostałego obszaru (nieobjytego strefą „Oe”
ochrony konserwatorskiej – obserwacji archeolo-
gicznej i bez rozpoznanych w ramach AZP stano-
wisk archeologicznychN obowiązują nastypujące
ustalenia:
1N inwestor zobowiązany jest do pisemnego po-

wiadomienia Dolnośląskiego eojewódzkiego
Ronserwatora Zabytków o terminie rozpoczy-
cia i zakończenia prac ziemnych z 7 dniowym
wyprzedzeniem, celem zorganizowania inspek-
cji prowadzonych prac.

2N w przypadku wystąpienia zabytków i obiektów
archeologicznych zostaną podjyte ratownicze
badania wykopaliskowe.

9. Na obszarze objytym planem wystypują zabytki
architektury ujyte w formie wpisu obiektu do reje-
stru zabytków:
1N kościół parafialny p.w. eniebowziycia NMP -

wpisany do rejestru zabytków pod numerem
1204, decyzją z dnia 15.12.1964 r.;

2N kościół filialny p.w. MBB - wpisany do rejestru
zabytków pod numerem 1716, decyzją z dnia
20.06.1966 r.;

3N stanowisko archeologiczne nr 13 – stan. nr
13/54/77-30 AZP (grodziskoN – wpisane do
wykazu zabytków decyzją nr 40/Arch/64, z
dnia 07.11.1964r.

10. Na wszelkie prace przy obiektach wpisanych do
rejestru zabytków należy uzyskać zezwolenie
konserwatorskie, a działania inwestycyjne doty-
czące obiektów winny być prowadzone w oparciu
o wytyczne Dolnośląskiego eojewódzkiego Ron-
serwatora Zabytków we erocławiu, zgodnie z za-
twierdzoną przez nią dokumentacją.

11. Na obszarze objytym planem wystypują obiekty
wpisane do wykazu zabytków architektury i bu-
downictwa:
1N domy mieszkalne nr: 5, 18;
2N dom mieszkalno-gospodarczy nr 32;
3N domy mieszkalne nr: 42, 56, 59, 60, 61.

12. eszelkie prace modernizacyjne związane z prze-
budową, rozbudową, nadbudową i remontem bu-
dynków, wpisanych do wykazu zabytków archi-
tektury i budownictwa należy prowadzić w poro-
zumieniu z Dolnośląskim eojewódzkim Ronser-
watorem Zabytków we erocławiu.

R O Z D Z I A Ł   V

PRZEPISY KKŃCKWE

§ 13

Ustala siy stawky opłaty, o której mowa w art. 36 ust.
3 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, w wy-
sokości 30%.

§ 14

e obszarze objytym niniejszym planem tracą ważność
ustalenia nastypujących miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego:
1N miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego dla terenu położonego we wsi Łozina – działki
nr: 83/9 i 94/1, uchwałą nr XXXIII/46/97 Rady
Gminy Długołyka uchwalonego dnia 7 czerwca
1997 r., opublikowaną w Dzienniku Urzydowym
eojewództwa Dolnośląskiego nr 11/97 z 1997r.,

2N miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu położonego we wsi Łozina – dział-
ka nr: 78, uchwałą nr XI/116/99 Rady Gminy Dłu-
gołyka uchwalonego dnia 26 maja 1999 r., opubli-
kowaną w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego nr 24/99 z 1999r.

§ 15

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy Dłu-
gołyka.

§ 16

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

MIROSŁAW DUDA
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Załącznik do wchwały Rady Gminy
Dłwgoł„ka z dnia 16 października 2007 r.
(poz. 3980)
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3981

UCHWAŁA RADY GMINY STARE MKGACZKWICE

z dnia 23 listopada 2007 r.

w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2008

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r, Nr 142, poz 1591
wraz z późniejszymi zmianamiN art. 5s ust. 1 pkt 1–3, art. 8, ar 10, art. 13,
14, 18, 19 pkt. 1 lit. a oraz pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r, o po-
datkach i opłatach lokalnych tekst jednolity (Dz. U z 2002 r. Nr 9, poz. 84
z późniejszymi zmianamiN, art. .6 pkt. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r
o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późniejszymi zmianamiN, art.
6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r o podatku rolnym (tekst jednolity
Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz.431 z późniejszymi zmianamiN, obwieszczenie
Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r w sprawie górnych granic stawek
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M. P. 47, poz.557N,
obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 10 października 2007 r. w sprawie
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2008 r,
(M. P. Nr 76, poz. 813N, art.13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U.
Nr 62, poz.718 z późniejszymi zmianamiN – Rada Gminy Stare Bogaczowice
uchwala, co nastypuje:

§ 1

Określa siy nastypujące stawki roczne podatku od nieruchomości:
1. od gruntów:

aN związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez wzglydu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków 0,66 zł od 1 m2 powierzchni

bN pod jeziorami, zajytych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 3,60 zł od 1 ha powierzchni
cN pozostałych, w tym zajytych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez

organizacje pożytku publicznego 0,23 zł od 1 m2 powierzchni
2. od budynków lub ich czyści

aN mieszkalnych 0,55 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej
bN związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich czyści zajy-

tych na prowadzenie działalności gospodarczej 17,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej
cN zajytych na prowadzenie działalności w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 8,40 zł od

1 m2 powierzchni użytkowej
dN zajytych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 3,66 zł

od 1 m2 powierzchni użytkowej
eN pozostałych, w tym zajytych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez

organizacjy pożytku publicznego 5,90 zł od 1m2 powierzchni użytkowej
3. od budowli 2% wartości (art.4 ust. 1 pkt 3N

§ 2

Ustala siy nastypujące stawki roczne podatku od środków transportowych:
1. od samochodów ciyżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

aN powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 620,00zł
bN powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1034,00zł
cN powyżej 9 ton 1240,00zł
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2. od samochodów ciyżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż ton 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna/osie jezdne

z zawieszeniem

pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym

za równoważne

inne systemy zawieszenia

osi jezdnych

Dwie osie

12 13 1380 1480

13 14 1430 1530

14 15 1450 1560

15 i wiycej 1470
1590

1590

Trzy osie

12 17 1480 1610

17 19 1520 1650

19 21 1540 1690

21 23 1560 1720

23 25 1580 1750

25 i wiycej 1600 1780

Cztery osie i wiece]

12 25 1750 1850

25 27 1820 2070

27 29 1860 2230

29 31 1910 2452,80

31 i wiycej 1910 2452,80

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 1440,00 zł

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą i przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:

ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa (tonyN

Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż

Os jezdna/osie jezdne

z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równo-

ważne

Inne systemy zawieszenia

Dwie osie

12 18 840 1570

18 25 1100 1740

25 31 1160 1800

31 i wiycej 1412,33 1936,29

Trzy osie

12 40 1246,03 1722,97

40 i wiycej 1722,97 2288,44

5. Od przyczepy, naczepy , która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masy całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez płatnika podat-
ku rolnego 1240,00zł
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6. Od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masy całkowitą równą
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez płatnika
podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:

pojazd silnikowy + naczepa (przyczepaN w tonach
Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż

Oś (osie jezdneN

z zawieszeniem

pneumatycznym

lub uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia

Jedna oś

12 18 700 1350

18 25 750 1390

25 i wiycej 810 1400

Dwie osie

12 28 860 1420

28 33 920 1430

33 38 970 1440

38 i wiycej 1149,03 1699,87

Trzy osie

12 38 1080 1531,54

38 i wiycej 1290 1889,06

Od autobusów
aN o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30  1440.00 zł
bN o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.830 zł

§ 3

1. eprowadza siy opłaty od posiadania psów w wysokości 15,00zł
2. Opłata od posiadania psów jest płatna bez wezwania do 15 maja każdego roku lub w ciągu 14 dni od mo-

mentu wejścia w posiadanie psa.
3. Opłaty od posiadania psów uiszcza siy w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerwca

roku podatkowego.
4. Opłata od posiadania pierwszego psa opłacana przez emerytów i rencistów wynosi 50% ustalonej stawki.
5. Zwalnia siy z opłaty od posiadania psa :

– psy pochodzące ze schroniska (na podstawie dokumentuN
– psy przechwycone na terenie gminy przez Urząd Gminy.

§ 4

1. Ustala siy dzienną stawky opłaty targowej w wysokości 5,00 zł
Opłata targowa płatna jest w drodze inkasa i pobierana jest przez pracownika urzydu gminy.

§ 5

Ustala siy pobór podatków: leśnego rolnego i od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów od osób fizycz-
nych w drodze inkasa ustalając inkasentów we wsiach: Gostków, Jabłów, Lubomin, Nowe Bogaczowice, Stare
Bogaczowice, Struga w osobach sołtysów, we wsi Chwaliszów inkasentem ustala siy Panią Rrystyny Fąka, we
wsi Cieszów ustala siy inkasentem Panią Rrystyny Trybacz.
eysokość wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego leśnego i od nieruchomości wynosi 8% kwoty pobranego
podatku.
eysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty od posiadania psów wynosi 10% kwoty pobranej opłaty.
Inkasenci zobowiązani są do założenia ewidencji podatników posiadających psy.

§ 6

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy.

§ 7

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku  Urzydowym  eojewództwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od daty opublikowania.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

JAN MAKOSIEJ
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3982

UCHWAŁA RADY GMINY ZGKRZELEC

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie: określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nierwchomości za wsłwgi w zakresie odbierania odpadów komwnalnych oraz
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportw nieczystości
                                                    ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.N, art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008
z późn. zm.N oraz art. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U.
Nr 97, poz. 1050 z późn. zm.N Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1

Określa siy górne stawki opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpa-
dów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych w nastypujących wysokościach:
1N odpadów komunalnych niesegregowanych (zmie-

szanychN – 72,00 zł/m3 netto,
2N nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływo-

wych i ich transport do punktu zlewnego – 31,00
zł/m3 netto.

§ 2

1. Górną stawky opłaty za usługi, o których mowa w
§ 1 pkt 1, ustala siy w wysokości 65,00 zł/m3 net-
to, jeżeli odpady komunalne są zbierane i transpor-
towane w sposób selektywny.

2. Za selektywne uważa siy zbieranie odpadów w
sposób zapewniający odbiór w odrybnych pojemni-
kach lub workach:
1N odpadów papierowych i tekturowych,
2N odpadów szklanych,
3N odpadów z tworzyw sztucznych,
4N odpadów biodegradowalnych.

§ 3

Do cen podanych w § 1 i § 2 ust. 1 zostaje doliczony
podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004
r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz.
535 z późn. zm.N.

§ 4

Traci moc uchwała nr 329/98 Rady Gminy Zgorzelec z
dnia 27 lutego 1998 r. w sprawie powierzania Zarzą-
dowi Gminy Zgorzelec ustalenia cen i opłat za usługi
komunalne o charakterze użyteczności publicznej.

§ 5

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy Zgo-
rzelec.

§ 6

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eoje-
wództwa Dolnośląskiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości
przez rozplakatowanie jej treści w sołectwach
Gminy Zgorzelec.

PRZEeODNICZICA RADY

JANINA SŁABICKA

3983

UCHWAŁA RADY GMINY ZŁKTKRYJA

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatkw od środków transportowych

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844, Nr 220 , poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 151, poz. 1847N w związku z art. 18 ust 2 pkt 8
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 , z 2002 r. Nr 23, poz. 220 , Nr 62, poz. 558, Nr113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 , poz. 327, Nr 138, poz. 974N
Rada Gminy Złotoryja uchwala, co nastypuje:
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§ 1

Określa siy nastypujące roczne stawki podatku od środków transportowych – od jednego środka transportowego:
1) od samochodów ci„żarowych o dopwszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależ-

ności od wiekw pojazdw i wpływw na środowisko:

Stawka podatku (w złotychN
eiek pojazdu i wpływ na środowisko

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat
Dopuszczalna masa

całkowita
(w tonachN

Pojazdy spełniające
wymogi normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy
niespełniające

wymogów normy
ekologicznej

 EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy spełniające
wymogi normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy
niespełniające

wymogów normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

powyżej 3,5 tony
do 5,5 tony włącznie

590 620 540 570

powyżej 5,5 tony
do 9 ton włącznie

970 1.020 860 910

powyżej 9 ton
i poniżej 12 ton

1.180 1.260 1.050 1.160

2) od samochodów ci„żarowych o dopwszczalnej masie całkowitej równej lwb wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
(w tonachN

Stawka podatku (w złotychN

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdneN z zawieszeniem pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

D e I E   O S I E
12 13 1.300 1.300
13 14 1.400 1.400
14 15 1.500 1.500
15 1.500 1.600

T R Z Y   O S I E
12 17 1.400 1.400
17 19 1.400 1.400
19 21 1.500 1.500
21 23 1.500 1.600
23 25 1.600 1.700
25 1.600 1.700

C Z T E R Y   O S I E   I   e I   C E J
12 25 1.400 1.500
25 27 1.600 1.700
27 29 1.700 1.800
29 31 1.900 2.500
31 2.000 2.500

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do wżywania łącznie z naczepą lwb przyczepą o
dopwszczalnej masie całkowitej zespołw pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od  wiekw po-
jazdw i wpływw na środowisko:

Stawka podatku (w złotychN
eiek pojazdu i wpływ na środowisko

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat
Dopuszczalna masa

całkowita
(w tonachN

Pojazdy spełniające
wymogi normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy
niespełniające

wymogów normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy spełniające
wymogi normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy
niespełniające

wymogów normy
ekologicznej EURO 1,

EURO 2
lub EURO 3

od 3,5 tony do 5,5
tony włącznie

790 840 740 790

powyżej 5,5 tony
do 9 ton włącznie

890 950 840 890

powyżej 9 ton
i poniżej 12 ton

1.080 1.190 860 970
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4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do wżywania łącznie z naczepą lwb przyczepą o
dopwszczalnej masie całkowitej zespołw pojazdów równej lwb wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów:

ciągnik siodłowy + naczepa,
ciągnik balastowy + przyczepa (w tonachN

Stawka podatku ( w złotych N

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdneN z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

D e I E   O S I E
12 18 1.200 1.300
18 25 1.300 1.400
25 31 1.500 1.600
31 1.600 1.900

T R Z Y   O S I E
12 40 1.700 1.800
40 1.800 2.500

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopwszczalną mas„ całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton, w zależności od wiekw pojazdw , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą
prowadzoną przez podatnika podatkw rolnego:

Stawka podatku (w złotychN
eiek pojazdu

Dopuszczalna masa
całkowita łącznie

z pojazdem silnikowym
(w tonachN Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat

od 7 ton
do 9 ton włącznie

620 570

powyżej 9 ton
do 11 ton włącznie

810 700

powyżej 11 ton
i poniżej 12 ton

1.190 1.080

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopwszczalną mas„ całkowitą równą
lwb wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-
nika podatkw rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów: przyczepa/naczepa +

pojazd silnikowy (w tonachN
Stawka podatku (w złotychN

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdneN z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

J E D N A   O R
12 18 800 800
18 25 900 900
25 1.000 1.000

D e I E   O S I E
12 28 800 800
28 33 900 1.000
33 38 1.000 1.400
38 1.300 1.800

T R Z Y   O S I E
12 38 1.000 1.100
38 1.100 1.400
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7) od awtobwsów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, wiekw pojazdw i wpływw na środowisko:

Stawka podatku (w złotychN
eiek pojazdu i wpływ na środowisko

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat

Liczba miejsc do sie-
dzenia

Pojazdy spełniające
wymogi normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy
niespełniające

wymogów normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy spełniające
wymogi normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

Pojazdy
niespełniające

wymogów normy
ekologicznej

EURO 1, EURO 2
lub EURO 3

do 15 miejsc włącznie 650 760 600 690
powyżej 15
i poniżej 30 miejsc

760 810 690 740

równej lub wyższej
niż 30 miejsc

1.400 1.470 1.290 1.400

§ 2

Zwalnia siy od podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane do przewozu dzieci do szkół.

§ 3

Traci moc uchwała nr X/89/03 Rady Gminy w Złotoryi z dnia 1 grudnia 2003 r. w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od środków transportowych.

§ 4

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 r. i podlega rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń w
Urzydzie Gminy i w sołectwach.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

JÓZEF PAWLUS

3984

UCHWAŁA RADY GMINY KKTLA

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie poborw podatkw rolnego, leśnego i od nierwchomości

Na podstawie art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późniejszymi zmianamiN, art. 6 b
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r.
Nr 136, poz. 969 z późniejszymi zmianamiN, art. 6 ust. 8 ustawy z dnia
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U z 2002 r. Nr 200 poz.,
1682 z późniejszymi zmianamiN i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.844
z późniejszymi zmianamiN Rada Gminy Rotla uchwala, co nastypuje:
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§ 1

Zarządza siy w 2008 roku pobór w drodze inkasa po-
datków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, należ-
nych od osób fizycznych.

§ 2

Inkasenci otrzymują wynagrodzenie za inkaso w wy-
sokości 200,00 zł za pobór jednej raty podatku oraz
procentową wartość zainkasowanej kwoty w wysoko-
ści:
1N w sołectwach: Chociemyśl, Grochowice, Rozie

Doły, Moszowice, Sobczyce, i Zabiele 7% zainka-
sowanej kwoty,

2N w sołectwach: Ceber, Rotla, Rrzekotówek, i Skid-
niów – 8% zainkasowanej kwoty,

3N w sołectwach Rulów, Głogówko – 9% zainkaso-
wanej kwoty.

§ 3

Inkasentami podatków na terenie gminy są sołtysi
sołectw:

Rotla, Grochowice, Rozie Doły, Chociemyśl, Ceber,
Moszowice, Rrzekotowek, Głogówko, Rulów, Sobczyce,
Skidniów, Zabiele.

§ 4

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy
Rotla.

§ 5

Traci moc uchwała nr III/10/06 Rady Gminy Rotla
z dnia 27.12.2006 roku w sprawie poboru podatku
rolnego, leśnego i od nieruchomości.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego. Uchwały podaje siy do publicznej wiadomo-
ści poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzy-
dzie Gminy Rotla.

PRZEeODNICZICY RADY

DARIUSZ ZIELIŃSKI

3985

UCHWAŁA RADY GMINY KKTLA

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie procedwry wchwalania bwdżetw oraz rodzajów i szczegółowości
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi bwdżetw

Na podstawie art. 51 ust. 1 i 2 i art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianamiN oraz art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianamiN Rada Gminy Rotla
uchwala, co nastypuje:

§ 1

Przy sporządzaniu projektu budżetu gminy udział biorą:
1N eójt Gminy,
2N Skarbnik Gminy,
3N Sekretarz Gminy,
4N Rierownicy referatów i samodzielni pracownicy

samorządowi,
5N Rierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,
6N Sołtysi.

§ 2

Materiały informacyjne w formie założeń do projektu
budżetu przygotowują:
1N samodzielni pracownicy Urzydu Gminy w ujyciu

działów klasyfikacji budżetowej, z uwzglydnieniem:
aN prognozowanych dochodów według źródeł,
bN szczegółowego określenia wydatków z podziałem

na bieżące i majątkowe, ich przeznaczenia (w ujy-
ciu rzeczowymN oraz szacunkową wartość,

2N kierownicy jednostek budżetowych projekty planów
uwzglydniające:

aN prognozowane dochody według ważniejszych
źródeł,

bN wydatki jednostki z wyodrybnieniem wydatków
bieżących, w tym wynagrodzeń i pochodnych
od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych,

cN plan wydatków należy sporządzić:
– w czyści dotyczącej przyznanych środków w

subwencji,
– w czyści dotyczącej niezabezpieczonych

środków w subwencji niezbydnych do sfinan-
sowania ze środków budżetu gminy,

– w czyści dotyczącej zadań własnych gminy,
– w czyści dotyczącej zadań zleconych gminie,

dN plany przychodów i wydatków funduszy celo-
wych oraz dochodów własnych,

3N Sołtysi składają wnioski uzupełniające do budżetu
(nieujyte w Programie Radencyjnym Rady Sołec-
kiejN. Składane wnioski określają:
– nazwy zadania rzeczowego i jego lokalizacjy lub

przeznaczenie,
– szacunkową wartość zadania,
– propozycjy realizacji zadania.
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4N Jednostki niezaliczone do sektora finansów pu-
blicznych.

§ 3

Materiały informacyjne określone w § 2 składane są w
terminie do 15 października poprzedzającego rok bu-
dżetowy do Skarbnika Gminy, który nadzoruje termi-
nowość złożenia materiałów i ich kompletność.

§ 4

Na podstawie Programu Radencyjnego Rady i otrzyma-
nych materiałów informacyjnych, skalkulowanych docho-
dów własnych budżetu Gminy, dotacji celowych i sub-
wencji z budżetu państwa – Skarbnik Gminy opracowuje
zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków do projektu
budżetu w terminie do dnia 5 listopada roku poprzedzają-
cego rok budżetowy i przedkłada eójtowi Gminy.

§ 5

Opracowany na podstawie przedłożonych przez
Skarbnika materiałów projekt budżetu eójt Gminy
przedkłada Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachun-
kowej w terminie do dnia 15 listopada roku poprze-
dzającego rok budżetowy.

§ 6

1. Projekt uchwały budżetowej sporządza siy zgodnie
z art.184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o fi-
nansach publicznych.

2. Projekt uchwały budżetowej może również okre-
ślać:
1N rezerwy, z tego:

– rezerwy ogólną do wysokości 1% wydatków
budżetu,

– rezerwy celowe do wysokości 5% wydatków
budżetu,

2N wydatki jednostek pomocniczych Gminy,
3N uprawnienia jednostki pomocniczej do prowa-

dzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu
Gminy.

§ 7

Do projektu uchwały budżetowej eójt Gminy dołącza:
1N objaśnienia,
2N prognozy łącznej kwoty długu na koniec roku bu-

dżetowego i lata nastypne,
3N informacjy o stanie mienia komunalnego, sporzą-

dzoną zgodnie z art. 180 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych.

§ 8

Objaśnienia do projektu budżetu winny zawierać:
1N w zakresie dochodów – omówienie poszczególnych

źródeł dochodów ze wskazaniem sposobu i pod-
staw ich kalkulacji,

2N w zakresie wydatków – uzasadnienie poszczegól-
nych rodzajów wydatków z wyodrybnieniem:
aN wydatków jednostek budżetowych i wydatków

na zadania własne z wyszczególnieniem wyna-
grodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz
wydatków rzeczowych,

bN wydatków majątkowych,
cN wydatków na zadania administracji rządowej

zlecone gminom,

dN dotacji dla instytucji kultury,
eN dotacji dla podmiotów niezaliczonych do sektora

finansów publicznych i niedziałających w celu
osiągniycia zysku,

fN dotacji dla ogółu podmiotów, które przedstawią
oferty wykonania zgodnie z zasadami uczciwej
konkurencji, gwarantującej wykonanie zadania w
sposób efektywny, oszczydny i terminowy,

3N omówienie przychodów związanych z pokryciem
deficytu budżetu gminy oraz rozchodów związa-
nych ze spłatą długu gminy,

4N omówienie źródeł przychodów i wydatków fundu-
szy celowych i dochodów własnych jednostek bu-
dżetowych,

5N informacjy o finansowaniu zadań inwestycyjnych
obejmującą miydzy innymi:
aN nazwy inwestycji,
bN źródła finansowania,
cN stan zaawansowania robót,
dN ogólny, szacunkowy koszt inwestycji,
eN wartość nakładów planowanych do poniesienia

w roku budżetowym.

§ 9

1. Przewodniczący Rady Gminy przesyła niezwłocznie
projekt budżetu wraz z materiałami informacyjnymi
do zaopiniowania komisjom stałym Rady.

2. Romisje Rady Gminy w terminie do 10 grudnia roku
poprzedzającego rok budżetowy odbywają posie-
dzenia, na których formułują na piśmie swoje opinie
o projekcie budżetu.

3. Romisja proponująca wprowadzenie nowego wy-
datku lub zwiykszenia wydatku przewidzianego w
projekcie, zobowiązana jest wskazać źródło jego
sfinansowania.

4. Opinie komisji przedkładane są komisji właściwej do
spraw budżetu jako wiodącej, która w terminie do
15 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy
formułuje ostateczną opiniy i przedkłada ją eójtowi
Gminy.

5. e posiedzeniu Romisji właściwej do spraw budże-
tu, opiniującej ostateczny projekt budżetu, uczest-
niczą przewodniczący komisji stałych Rady i prze-
wodniczący Rady.

§ 10

1. eójt Gminy po zapoznaniu siy z opinią komisji wła-
ściwej ds. budżetu, przekazanej przez Przewodni-
czącego tej komisji i opinią Regionalnej Izby Obra-
chunkowej, w terminie 7 dni przedkłada Radzie
Gminy korekty projektu budżetu lub skorygowany
projekt budżetu.

2. Ostateczne wnioski komisji właściwej ds. budżetu
nieuwzglydnione w skorygowanym projekcie bu-
dżetu wymagają uzasadnienia pisemnego eójta.

§ 11

1. Uchwały budżetową uchwala Rada Gminy w cało-
ści budżetu w głosowaniu na sesji budżetowej
zwołanej niezwłocznie po wyczerpaniu wszystkich
etapów proceduralnych związanych z przygotowa-
niem budżetu.

2. Porządek obrad sesji, na której uchwalany jest bu-
dżet gminy, zawiera miydzy innymi:
1N Przedłożenie projektu uchwały budżetowej,
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2N Przedłożenie opinii o projekcie budżetu i wnio-
sków przez komisjy ds. budżetu, gospodarki
komunalnej i infrastruktury gminnej,

3N Przedłożenie opinii Regionalnej Izby Obrachun-
kowej,

4N Stanowisko eójta w sprawie opinii wniosków
komisji oraz wprowadzonych autopoprawek,

5N Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

§ 12

eójt podaje do publicznej wiadomości projekt budżetu
poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzydzie
Gminy oraz zamieszczając na stronie internetowej
gminy Rotla.

§ 13

Traci moc uchwała nr X/56/07 Rady Gminy Rotla z
dnia 24 października 2007 r. w sprawie procedury

uchwalania budżetu oraz rodzajów i szczegółowości
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi
budżetu.

§ 14

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy.

§ 15

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjycia i podlega
ogłoszeniu w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzydu Gminy.

PRZEeODNICZICY RADY

DARIUSZ ZIELIŃSKI

3986

UCHWAŁA RADY GMINY LUMIN

z dnia 28 listopada 2007 r.

sprawie określenia wysokości stawek podatkw od nierwchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218N i art. 5
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1

(tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz.
1847N Rada Gminy Lubin uchwala, co nastypuje:

§ 1

Określa siy nastypujące stawki podatku od nierucho-
mości obowiązujące na terenie Gminy Lubin:
1. od gruntów:

aN związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej bez wzglydu na sposób sklasyfikowania
w ewidencji gruntów i budynków – 0,71 zł od
1 m² powierzchni,

bN pod jeziorami, zajytych na zbiorniki wodne, re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3,74 zł od
1 ha powierzchni,

cN pozostałych, w tym zajytych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– 0,17 zł od 1 m² powierzchni,

2. od budynków lub ich czyści:
aN mieszkalnych – 0,59 zł od 1 m² powierzchni

użytkowej,
bN związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich
czyści zajytych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 19,01 zł od 1 m² powierzchni
użytkowej,

cN zajytych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym - 8,86 zł od 1 m² powierzchni
użytkowej;

dN zajytych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 3,84 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
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eN od pozostałych, w tym zajytych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– 3,10 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3–7 ustawy z dnia
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokal-
nych.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy
Lubin.

§ 3

Traci moc uchwała nr XXXIV/143/2005 Rady Gminy
Lubin z dnia 22 listopada 2005 r. w sprawie określenia

wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz.
eojewództwa Dolnośląskiego z 2005 r. Nr 247, poz.
3946N.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

ROMAN KOMARNICKI

________________________________
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastypujących dyrektyw espólnot Europejskich:

1N dyrektywy 92/106/EeG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombi-
nowanego towarów miydzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. eE L 368 z 17.12.1992N,

2N dyrektywy 1999/62/eE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez
pojazdy ciyżarowe (Dz. Urz. eE L 187 z 20.07.1999N.
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpo-
spolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzydowym Unii Europejskiej – wyda-
nie specjalne.

3987

UCHWAŁA RADY GMINY LUMIN

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnień w podatkw od nierwchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218N i art. 7
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz.
1847N Rada Gminy Lubin uchwala, co nastypuje:

§ 1

1. Zwalnia siy od podatku od nieruchomości grunty,
budynki lub ich czyści oraz budowle lub ich czyści
wykorzystywane na cele kultury, kultury fizycznej i
sportu oraz ochrony przeciwpożarowej.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie obejmują
gruntów, budynków lub ich czyści oraz budowli lub
ich czyści wykorzystywanych na prowadzenie
działalności gospodarczej.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy
Lubin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia
2008r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

ROMAN KOMARNICKI
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3988

UCHWAŁA RADY GMINY LUMIN

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie obniżenia ceny skwpw żyta przyjmowanej za podstaw„
do obliczenia podatkw rolnego w Gminie Lwbin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218N oraz
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249,
poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747N Rada Gminy
Lubin uchwala, co nastypuje:

§ 1

Obniża siy ceny skupu żyta ogłoszoną w komunikacie
Prezesa Głównego Urzydu Statystycznego z dnia
17 października 2007 r. w sprawie średniej ceny sku-
pu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r.
(M. P. z 2007 r. Nr 77, poz. 831N z kwoty 58,29 zł za
1dt do kwoty 30,00 zł za 1dt dla celów obliczenia
podatku rolnego na 2008 r. w Gminie Lubin.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy Lu-
bin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

ROMAN KOMARNICKI

3989

UCHWAŁA RADY GMINY LUMIN

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatkw od środków
transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218N i art. 10
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847N Rada Gminy Lubin uchwala, co nastypuje:
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§ 1

Określa siy nastypujące stawki podatku od środków
transportowych obowiązujące na terenie Gminy Lubin:
1. od samochodu ciyżarowego o dopuszczalnej masie

całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:
aN wyprodukowanego przed 1 stycznia 1995 r.:

– powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie
542,00 zł,

– powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 869,00 zł,
– powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 971,00 zł,

bN wyprodukowanego od 1 stycznia 1995 r. lub
wyposażonego w urządzenia obniżające szko-
dliwe działanie na środowisko naturalne:
– powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie

439,00 zł,
– powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 767,00 zł,
– powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 869,00 zł,

2. od samochodu ciyżarowego o dopuszczalnej masie
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:
aN z zawieszeniem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne o dopuszczalnej
masie całkowitej pojazdu:
– równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi

dwie 1.226,00 zł,
– równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi

trzy 1.686,00 zł,
– ównej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż

29 ton o liczbie osi cztery i wiycej 1.942,00 zł,
– równej lub wyższej niż 29 ton o liczbie osi

cztery i wiycej 2.095,00 zł,
bN z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o

dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
– równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi

dwie 1.431,00 zł,
– równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż

19 ton o liczbie osi trzy 1.329,00 zł,
– równej lub wyższej niż 19 ton o liczbie osi

trzy 1.942,00 zł
– równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż

29 ton o liczbie osi cztery i wiycej 2.095,00 zł,
– równej lub wyższej niż 29 ton o liczbie osi

cztery i wiycej 2.506,00 zł,
3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
aN wyprodukowanego przed 1 stycznia 1995 r.:

– od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.073,00 zł,
– powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie

1.278,00 zł,
– powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.461,00 zł,

bN wyprodukowanego od 1 stycznia 1995 r. lub
wyposażonego w urządzenia obniżające szko-
dliwe działanie na środowisko naturalne:
– od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  971,00 zł,
– powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1.175,00 zł,
– powyżej 9 ton i poniżej 12 ton   1.380,00 zł,

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego do używa-
nia łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub
wyższej niż 12 ton:
aN z zawieszeniem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów:

– od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi
dwie 1.533,00 zł,

– powyżej 36 ton o liczbie osi dwie  1.635,00 zł,
– od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi

trzy 1.533,00 zł,
– powyżej 36 ton a mniejszej niż 40 ton o licz-

bie osi trzy 1.635,00 zł,
– równej lub wyższej niż 40 ton o liczbie osi

trzy 1.840,00 zł,
bN z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów:
– od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi

dwie 1.942,00 zł,
– powyżej 36 ton o liczbie osi dwie 2.095,00 zł,
– od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi

trzy 1.789,00 zł,
– powyżej 36 ton a mniejszej niż 40 ton o licz-

bie osi trzy 1.840,00 zł,
– równej lub wyższej niż 40 ton o liczbie osi

trzy 2.555,00 zł,
5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem

silnikowym posiadają dopuszczalną masy całkowitą
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego:
– wyprodukowanych przed 1 stycznia 1995 r.

613,00 zł,
– wyprodukowanych od 1 stycznia 1995 r.

511,00 zł,
6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem

silnikowym posiadają dopuszczalną masy całkowitą
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnego:
aN z zawieszeniem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów:
– równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi

jedna 715,00 zł,
– od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi

dwie 869,00 zł,
– powyżej 36 ton a mniej niż 38 ton o liczbie

osi dwie 1.022,00 zł,
– równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi

dwie 1.175,00 zł,
– od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi

trzy 818,00 zł,
– powyżej 36 ton a mniej niż 38 ton o liczbie

osi trzy 1.022,00 zł,
– równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi

trzy 1.073,00 zł,
bN z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów:
– równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi

jedna 920,00 zł,
– od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi

dwie 1.329,00 zł,
– powyżej 36 ton a mniej niż 38 ton o liczbie

osi dwie 1.380,00 zł,
– równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi

dwie 1.737,00 zł,
– od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi

trzy 980,00 zł,
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– powyżej 36 ton a mniej niż 38 ton o liczbie
osi trzy 1.226,00 zł,

– równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi
trzy 1.329,00 zł,

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do sie-
dzenia:
aN wyprodukowanego przed 1 stycznia 1995 r.:

– od 10 do 15 miejsc 767,00 zł,
– od 16 do 29 miejsc 1.022,00 zł,
– równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.686,00 zł,

bN wyprodukowanego od 1 stycznia 1995 r. lub
wyposażonego w urządzenia obniżające szko-
dliwe działanie na środowisko naturalne:
– od 10 do 15 miejsc 715,00 zł,
– od 16 do 29 miejsc 920,00 zł,
– równej lub wyższej niż 30 miejsc   1.533,00 zł.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy
Lubin.

§ 3

Traci moc uchwała nr XXXIV/144/2005 Rady Gminy
Lubin z dnia 22 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia
wysokości stawek podatku od środków transporto-
wych (Dz. Urz. eojewództwa Dolnośląskiego z 2005
r. Nr 255, poz. 4325N.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

ROMAN KOMARNICKI

_____________________________
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastypujących dyrektyw espólnot Europejskich:

1N dyrektywy 92/106/EeG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombi-
nowanego towarów miydzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. eE L 368 z 17.12.1992N,

2N dyrektywy 1999/62/eE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez
pojazdy ciyżarowe (Dz. Urz. eE L 187 z 20.07.1999N.

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzydowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

3990

UCHWAŁA RADY GMINY W UDANINIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatkw od środków
transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984,
Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r.
Nr 102, poz.1055, Nr116, poz.1203N w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednoli-
ty: Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz.84, Nr 200, poz. 1683; z 2003 r. Nr 96, poz.
874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz.1840, Nr 200, poz.1953, Nr 203,
poz.1966; z 2004 r. Nr 92, poz.880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959,
Nr 123, poz. 1291; z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz.1365,
Nr 167, poz.1399, Nr 169, poz.1419 i Nr 175, poz.1462, Nr 72, poz 721
z 2006 r. Nr 121, poz 844, z późn. zm.N w związku z obwieszczeniem
Ministra Finansów Nr 47, poz.557 z dnia 26 lipca 2007 r. Rada Gminy
w Udaninie uchwala stawki podatku od środków transportowych:
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§ 1

I. Określa siy nastypujące stawki podatku od środków
transportowych obowiązujących na terenie gminy:
1N od samochodów ciyżarowych , o których mowa

w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:
aN powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 666 zł
bN powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.110 zł
cN powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  – 1.332 zł

2N od samochodu ciyżarowego, o których mowa w
art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i ro-
dzaju zawieszenia według stawek określonych w
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

3N od ciągnika siodłowego i balastowego, o których
mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej
zespołu pojazdów:
aN ciągniki siodłowe

– nacisk na siodło ciągnika do 5 ton włącznie
– 1.040 zł

– nacisk na siodło ciągnika 5 ton i powyżej
– 1.104 zł

bN ciągniki balastowe – 1.104 zł
4N od ciągnika siodłowego i balastowego, o których

mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu zawieszenia według stawek określo-
nych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

5N od przyczep i naczep , o których mowa w art. 8
pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają
dopuszczalną masy całkowitą od 7 ton i poniżej
12 ton ( z wyjątkiem związanych wyłącznie z
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatni-
ka podatku rolnegoN – 992 zł

6N od przyczep i naczep , o których mowa w art.8
pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika podat-
ku rolnegoN, które łącznie z pojazdem silnikowym
posiadają dopuszczalną masy całkowitą równą
lub wyższą niż 12 ton według stawek określo-
nych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

7N od autobusów , o których mowa w art. 8 pkt 7
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , o ilo-
ści miejsc do siedzenia:
aN mniejszej niż 30 miejsc – 1.554 zł
bN równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1966 zł

§ 2

Stawki określone w § 1 pkt 1, 3, 5, 7 podlegają obni-
żeniu po spełnieniu nastypujących warunków proeko-
logicznych i wynoszą:
1N dla środków transportowych , których wiek nie przekra-

cza 10 lat i które posiadają sprawny katalizator spalin,
aN od samochodów ciyżarowych o dopuszczalnej

masie całkowitej:
– powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 600 zł
– powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 998 zł

– powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.198 zł
bN od ciągników siodłowych i balastowych przysto-

sowanych do używania łącznie z naczepą lub
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
– ciągniki siodłowe o nacisku na siodło ciągnika

do 5 ton – 936 zł
– ciągniki siodłowe o nacisku na siodło ciągnika

5 ton i powyżej – 1.040 zł
– ciągniki balastowe – 1.040 zł

cN od przyczep lub naczep , które łącznie z pojazdem
silnikowym posiadają dopuszczalną masy całkowi-
tą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego – 936 zł

dN od autobusów w zależności od liczby miejsc do
siedzenia :
– mniejszej niż 30 miejsc – 1.398 zł
– równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.768 zł

2N dla pojazdów wyposażonych dodatkowo w silnik
EURO 1, EURO 2, EURO 3 stawka ulega obniżeniu i
wynosi:
aN dla samochodów ciyżarowych o dopuszczalnej

masie całkowitej:
– powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 520 zł
– powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 936 zł
– powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.144 zł

bN od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów
od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
– ciągniki siodłowe o nacisku na siodło ciągnika

do 5 ton – 920 zł
– ciągniki siodłowe o nacisku na siodło ciągnika

5 ton i powyżej – 988 zł
– ciągniki balastowe – 988 zł

cN od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem
silnikowym posiadają dopuszczalną masy całkowitą
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych
włącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego – 884 zł

dN od autobusów w zależności od liczby miejsc do
siedzenia :
– mniejszej niż 30 miejsc – 1.352 zł
– równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.716 zł

§ 3

Zwalnia siy od podatku od środków transportowych
autobusy stanowiące własność gminy.

§ 4

Traci moc uchwała nr XXXVII/117/2005 Rady Gminy w
Udaninie z dnia 22 listopada 2005 r. w sprawie określe-
nia stawek podatku od środków transportowych.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolnoślą-
skiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2008.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

MICHAŁ GRZEGORCZYN
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Załącznik nr 1 do wchwały Rady Gminy
w Udaninie z dnia 28 listopada 2007 r.
(poz. 3990)
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Załącznik nr 2 do wchwały Rady Gminy
w Udaninie z dnia 28 listopada 2007 r.
(poz. 3990)
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Załącznik nr 3 do wchwały Rady Gminy
w Udaninie z dnia 28 listopada 2007 r.
(poz. 3990)
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3991

UCHWAŁA RADY GMINY W UDANINIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatkw od nierwchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1591, z późń. zmN i art. 5 ust.1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 ze zm.Nuchwala siy, co nastypuje:

§ 1

Określa siy nastypujące stawki podatku od nierucho-
mości obowiązujące na terenie Gminy Udanin:
1N od budynków lub ich czyści:

aN mieszkalnych – 0,38 zł od 1 m2 powierzchni
użytkowej,

bN związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich
czyści zajytych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 18,00 zł od 1 m2 powierzchni
użytkowej,

cN zajytych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym – 8,50 zł od 1 m2 powierzchni
użytkowej,

dN od pozostałych, w tym zajytych na prowadzenie
odpłatnej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego – 6,10 zł od
1 m2 powierzchni użytkowej,

eN od budowli 2% ich wartości,
fN zajytych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 3,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

2N od gruntów:
aN związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej bez wzglydu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków – 0,70 zł od
1m2 powierzchni,
bN pod jeziorami, zajytych na zbiorniki wodne,

retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,74zł
od 1 ha powierzchni,

cN od pozostałych, w tym zajytych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku
publicznego 0,18 zł. od 1 m2 powierzchni.

§ 2

1. Zwalnia siy od podatku od nieruchomości:
1N określone w § 1 pkt.1 lit. d pozostałe budynki

lub ich czyści niezwiązane z produkcją rolną,
2N budynki i budowle zajyte na cele oświatowo-

kulturalne, ochrony przeciwpożarowej, ochrony
środowiska, w tym dostawy wody , oczyszczal-
niy ścieków i zorganizowane składowisko odpa-
dów oraz gruntów z nimi związanych,

3N grunty, o których mowa w § 1 pkt. 2 lit. c zajyte
na cmentarze komunalne.

2. Zwolnień, o których mowa w ust.1 pkt.1–2 nie
stosuje siy jeżeli budowle , budynki lub ich czyści
oraz związane z nimi grunty zajyte są na cele dzia-
łalności gospodarczej.

§ 3

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy.

§ 4

Traci moc uchwała nr XXX VII/116/05 Rady Gminy w
Udaninie z dnia 22.11.2005 r. w sprawie stawek w
podatku od nieruchomości.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

MICHAŁ GRZEGORCZYN

3992

UCHWAŁA RADY GMINY W UDANINIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

wchylająca wchwał„ w sprawie obniżenia ceny sprzedaży drewna dla celów
wymiarw podatkw leśnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późń. zm.N
oraz art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r o podatku leśnym
(Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz.1682 z późń. zm.N uchwala siy, co nastypuje:



Dziennik Urzydowy
eojewództwa Dolnośląskiego Nr 298 –  25821  – Poz. 3992, 3993 i 3994

§ 1

Uchyla siy uchwały nr XXXVII/118/05 Rady Gminy w
Udaninie z dnia 22 listopada 2005 r w sprawie obni-
żenia ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru po-
datku leśnego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 1stycznia 2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

MICHAŁ GRZEGORCZYN

3993

UCHWAŁA RADY GMINY W UDANINIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie obniżenia ceny skwpw żyta przyj„tej jako podstawa obliczenia
podatkw rolnego w gminie Udanin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z póź. zm.N oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (tekst jednolity; Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969
z późn. zmN uchwala siy, co nastypuje:

§ 1

Obniża siy ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku
rolnego ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego
Urzydu Statystycznego z dnia 17 października 2007
r., w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres trzech
pierwszych kwartałów 2007 r. (Monitor Polski Nr 77,
poz. 831N z kwoty 58,29 zł. za 1 kwintal do kwoty
50,00 zł za jeden kwintal.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

MICHAŁ GRZEGORCZYN

3994

UCHWAŁA RADY GMINY MIETKÓW

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany wchwały nr X/61/2007 Rady Gminy Mietków z dnia
30 października 2007 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatkw

od nierwchomości na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.N
oraz art. 5 i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. – o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz .84 ze zm.N Rada Gminy
Mietków uchwala, co nastypuje:
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§ 1

e uchwale nr X/61/2007 Rady Gminy Mietków z dnia
30 października 2007 r. w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od nieruchomości na 2008 r. opu-
blikowanej w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego z dnia 22.11.2007 r. Nr 275 zmienia siy
brzmienie § 1 pkt.7 lit.b w ten sposób, że po cyfrach
3,75 zł zamiast zapisu „m2” zamieszcza siy zapis „ha”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

JÓZEF ŻYGADŁO

3995

UCHWAŁA RADY GMINY W PRZEWKRNIE

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie określenia wysokości podatkw od nierwchomości i zwolnień
od tego podatkw na terenie gminy na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianamiN, oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 Nr 121,
poz. 844 ze zmianamiN Rada Gminy w Przewornie uchwala, co nastypuje:

§ 1

Określa siy nastypujące stawki podatku od nierucho-
mości obowiązujące na terenie Gminy  Przeworno:
1. Kd bwdynków lwb ich cz„ści

aN mieszkalnych 0,54 zł za 1 m2 pow. użytkowej
bN związanych z prowadzoną działalnością gospo-

darczą inną niż rolnicza lub leśna oraz czyści bu-
dynków mieszkalnych zajytych na prowadzenie
działalności gospodarczej 17,71 zł za 1 m2

pow. użytkowej
cN zajytych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 2,24 zł za 1 m2 pow. użytkowej

dN zajytych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym 8,86 zł za 1 m2 pow. użytkowej

eN od pozostałych, w tym zajytych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
5,30 zł za 1 m2 pow. użytkowej

2. Kd grwntów:
aN związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej bez wzglydu na sposób sklasyfikowania
w ewidencji gruntów i budynków 0,64 zł za 1
m2 powierzchni

bN pod jeziorami, zajytych na zbiorniki wodne, re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 3,74 od 1 ha
powierzchni

cN pozostałych, w tym zajytych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
0,24 zł od 1 m2 powierzchni

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7.

Zwalnia si„ od obowiązkw podatkowego nierwcho-
mości:

aN budynki, budowle i grunty związane z działalno-
ścią świadczeń zdrowotnych, pod warunkiem że
nie prowadzona działalność gospodarcza i nie są
one przedmiotem najmu lub dzierżawy,

bN budynki i grunty wykorzystywane do wykonania
zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej,
pod warunkiem że, nie są one przedmiotem naj-
mu i dzierżawy,

cN budynki i grunty zajyte na prowadzenie działal-
ności w zakresie kultury oraz kultury fizycznej i
sportu pod warunkiem, że nie jest w nich pro-
wadzona działalność gospodarcza i nie są one
przedmiotem najmu i dzierżawy,

dN budynki lub ich czyści zajyte na prowadzenie
działalności w zakresie pomocy społecznej,

eN budynki, budowle i grunty wykorzystane do po-
bierania wody, które służą do zaspokojenia zbio-
rowych potrzeb mieszkańców gminy,

fN budynki lub ich czyści zajytych do prowadzenia
działalności komunalnej pod warunkiem, że nie
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jest prowadzona działalność gospodarcza i nie są
one przedmiotem najmu lub dzierżawy.

§ 3

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzydowym
eojewództwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń
Urzydu Gminy w Przewornie.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

ANDRZEJ ŁUCZAK

3996

UCHWAŁA RADY GMINY W PRZEWKRNIE

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatkw od środków transportowych
 i zwolnień w tym podatkw na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz.
1591.ze zm.N, oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 ze zm.N Rada Gminy w Przewornie uchwala, co nastypuje:

§ 1

Określa siy wysokość stawek podatku od środków transportowych:
1. od samochodów ciyżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  563 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 679 zł
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 854 zł

2. od samochodów ciyżarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne
o dopuszczalnej masie całkowitej: równej i wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonachN Stawka ustalona

nie mniej niż mniej niż

zawieszenie
pneumatyczne

lub z zawieszeniem
za równoważne

inny system zawieszenia

Dwie osie
12 13 961 1370
13 14 961 1370
14 15 961 1370
15 961 1433

Trzy osie
12 17 508 733
17 19 508 733
19 21 1128 1806
21 23 1128 1806
23 25 1128 1806
25 1128 1806

Cztery osie i wiycej
12 25 788 1303
25 27 1805 2485
27 29 1805 2485
29 31 1817 2580
31 1817 2580
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3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 546 zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonachN

Stawka ustalona

nie mniej niż mniej niż
zawieszenie pneumatyczne
lub z zawieszeniem uznawa-

nym za równoważne
inny system zawieszenia

Dwie osie
12 18 340 509
18 25 1588 1917
25 31 1588 1917
31 1588 1953

Trzy osie
12 36 1806 2000
36 40 1806 2540

40 1943 2580

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masy całkowitą
a) od 7 ton i poniżej 12 ton 170 zł

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masy całkowitą równą lub
wyższą niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy

(w tonachN
Stawka ustalona

nie mniej niż mniej niż

zawieszenie pneumatyczne
lub z zawieszeniem
uznawanym

za równoważne

inny system zawieszenia

Jedna oś
12 18 180 340
18 25 1246 1466
25 36 1246 1466
36 1247 1473

Dwie osie
12 28 848 1357
28 33 848 1357
33 36 930 1414
36 38 1128 1696
38 1297 1996

Trzy osie
12 36 963 1357
36 38 1029 1423
38 1095 1478

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
– mniej niż 30 miejsc 854 zł
– równej lub wyższej niż 30 miejsc   1807 zł
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§ 2

Zwalnia siy z podatku od środków transportowych, środki transportowe wykorzystywane wyłącznie do:
– prowadzenia działalności komunalnej związaną z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy,
– do przewozu dzieci i młodzieży do placówek oświatowo-wychowawczych,
– do ochrony przeciwpożarowej

§ 3

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń
Urzydu Gminy w Przewornie.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa Dolno-
śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

ANDRZEJ ŁUCZAK

3997

UCHWAŁA RADY GMINY W PRZEWKRNIE

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie wysokości opłaty targowej na terenie gminy na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591
ze zmN, art. 19 pkt. 1 a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r Nr 121, poz. 844
ze zm.N Rada Gminy w Przewornie uchwala, co nastypuje:

§ 1

Ustala siy wysokość opłaty targowej na 2008 rok w
wysokości 10 zł. Stawka opłaty targowej obowiązuje
przy sprzedaży we wszystkich formach jej prowadzenia.

§ 2

eykonanie uchwały powierza siy eójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzydowym
eojewództwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń
Urzydu Gminy w Przewornie.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzydowym eojewództwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 r.

PRZEeODNICZICY
RADY GMINY

ANDRZEJ ŁUCZAK
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać:

1N w punktach sprzedaży:

– Dolnośląskiego Urzydu eojewódzkiego we erocławiu, 50-951 erocław, pl. Powstańców earszawy 1, tel. 0-71/340-64-74,

– Dolnośląskiego Urzydu eojewódzkiego we erocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. eiejska 29, tel. 0-75/764-72-99,

– Dolnośląskiego Urzydu eojewódzkiego we erocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401,

– Dolnośląskiego Urzydu eojewódzkiego we erocławiu Delegatura w eałbrzychu, 58-300 eałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24, tel. 0-74/849-40-70,

2N w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzydzie eojewódzkim we erocławiu – Zakładzie Obsługi Urzydu,

50-951 erocław, pl. Powstańców earszawy 1, tel. 0-71/340-62-02.

Zbiory Dziennika Urzydowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzydowej Dolnośląskiego Urzydu eojewódzkiego,

pl. Powstańców earszawy 1, 50-951 erocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostypna jest w Internecie na stronie:

http://www.duw.pl//dzienn.htm
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